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Středa, 11. září 2019
Č. 170, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka
je platná do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen

v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

SUPER CENA

188,80
pouze

PLATÍ OD 11. 9.
DO 17. 9. 2019

PERSIL
Prací
gel/
prášek
různé druhy
3 l=60
pracích
dávek
3,51 kg
=54 pracích
dávek

IN
ZE

R
C
E

„VĚTŠÍHO PROFÍKA, NEŽ
JE KORN, MY NEZNÁME“
MICHAL A ŠIMON CABANOVI REŽÍRUJÍ NAROZENINOVÝ KONCERT STRANA 16

Svátek slaví: Denisa, Denis

Tvůj parťák na studia.
Získej 13% slevu na Mac.

Nyní i na splátky bez navýšení,
už od 1 055 Kčměsíčně.

Více na www.istores.cz/skola

T

Fotbalová
výhra nad
Černohorci
Tři body ze šesti možných,
balkánskou misi čeští
fotbalisté zakončili vítěz-
stvím 3:0 v Černé Hoře .
Včera večer v rozpálené
Podgorici ve svém pátém
kvalifikačním utkání o po-
stup na mistrovství Evropy
2020 napravili sobotní za-
kopnutí v Kosovu (1:2). Ná-
rodní mužstvo je zpátky na
druhémmístě skupiny A,
situaci má ve svých rukách,
byť postup v nich ještě pev-
ně nedrží. V říjnu hostí su-
verénní Anglii, v listopadu
Kosovo a na závěr hraje
v Bulharsku. ČTK

Spotřeba vody stoupá,
i tak jsme za šetřílky
Zájem o H2O. Každý desátý Čech se o průzračnou tekutinu zvlášť nezajímá. Tuzemsko. Těsně nad 87 litrů
denně na osobu.Myčka nádobí. Padesát procent domácností ji pouští už při polovičním naplnění STRANA 12

inzerce
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Přestavba parovo-
du v Čimické se
pro místní nepří-
jemně protáhla.
Podle tepláren jde
vše podle plánu.

Vykopané nespojené roury,
prázdné jeřáby, stavba bez je-
diného dělníka. Tak to podle
čtenářky, vystupující pod
pseudonymem paní Gaubero-
vá, vypadá v Čimické ulici
v Praze 8. Pražské teplárny již
dva měsíce dávají do pořádku
místní parovod. Podle ní to
však vypadá, že se dělníkům
kvůli jejich liknavosti nepoda-
ří dílo dokončit včas.

„Městská část Praha 8 s tím
nemůže nic dělat, je to stavba

Pražské teplárenské a tami ne-
odepsala. Trpí tím lidé v okol-
ních domech, přilehlá restau-
race, které odkopali venkovní
zahrádku, zdravotní středis-
ko, lékárna i obchody. A celko-
vý pohled na to je děsný,“ stě-
žuje si Metru čtenářka.

Za pravdu jí dává tiskový od-
bor osmé městské části. Do
opravy parovodu totiž podle
vedoucího tamního odboru
rozvoje a výstavby Pavla Kryš-
tofa nesmí stavební úřad zasa-
hovat. Stavbu totiž podle něj

nepovolil ani ji nedozoruje.
„V tomto případě to tedy mů-
žeme pouze u Pražské teplá-
renské urgovat, což bylo uči-
něno,“ doplňuje pro Metro
Jan Macke z tiskového odboru
městské části Prahy 8.

Několik stížností na nečin-
nost dělníků lze nalézt také
na webu mětské části. Podle
Marka Pšeničného z Pražské
teplárenské zde však mají
i přestávky svůj důvod a jede
se podle plánu. Stavba, která
započala začátkem prázdnin,
skončí podle plánu v závěru
září. Místní proto nemají dů-
vod se znepokojovat. „Zazna-
menali jsem nějaké stížnosti
pravidelných stěžovatelů, ale
musím vás skutečně ujistit, že
jde o nedorozumění. Opravy
ukončíme v plánovaném ter-
mínu,“ uvádí pro Metro Pše-
ničný. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ruzyňské letiště včera otevře-
lo nový hotel AeroRooms se
čtrnácti pokoji, který se na-
chází přímo mezi oběma ter-
minály. Má 14 pokojů, které
jsou určeny pro tranzitní ces-
tující i klienty, kteří chtějí vy-
užít ubytování v blízkosti ter-
minálů.
Hotel vznikl přestavbou bý-

valého volnočasového prosto-
ru, ve kterém bylo osm poko-
jů výhradně pro cestující s na-
vazujícím letem. Nyní podob-

né omezení pro ubytování
není, hotel je přístupný z ve-
řejné i neveřejné části letiště.
„Projektem nového hotelu

reagujeme na stále rostoucí
počet odbavených cestujících
a také na měnící se strukturu
potenciálních zákazníků,“
řekl výkonný ředitel neletec-
kého obchodu letiště Jiří Petr-
žilka.
Základní cena ubytování je

1999 korun za noc, přičemž
hotel je otevřený nepřetržitě.

Zájemci si ovšem musí pokoj
zarezervovat předem na in-
ternetu.
Letiště Václava Havla v le-

tošním prvním pololetí odba-
vilo více než 7,84milionu ces-
tujících, což je meziroční ná-
růst o pět procent. Nyní je již
na hraně své kapacity. V bu-
doucnu ji chce navýšit investi-
cemi za zhruba 27miliard ko-
run. Jde zejména o výstavbu
nové paralelní ranveje a rozší-
ření Terminálu 2. ČTK

te.: 722 062 846 www.potravinoveintolerance.cz

- průjem, bolesti hlavy a kloubů, kožní potíže,
poruchy imunity

POTRAVINOVÉ INTOLERANCE
- LABORATORNÍ KREVNÍ TESTY

testy pro
216 druhů
potravin

Nejstarší horkovod

1928
V tomto roce přivedla Praž-
ská teplárenská první dodáv-
ky páry, a to do Holešovic.Jsou krásné, ale záludné

Více než 120 druhů masožravých rostlin si mohou ná-
vštěvníci prohlédnout v Botanické zahradě v Troji. Expozi-
ce ve skleníku Fata Morgana je otevřena denně kromě
pondělí do 22. září. 2x BOTANICKÁ ZAHRADA PRAHA

Letiště. Přibyl nový hotel

Potrubí bude včas
i přes „flákání“

Nemáte v důchodu na splácení půjčky? Marii pomohla Renta z nemovitosti.
Když si paníMarie brala půjčku
na rekonstrukci bytu, bylo jí 55
let.Těšila se nanovou, zděnou
koupelnu amoderní kuchyň
smyčkounádobí.Měla dobře
placenoupráci, a tak jí splátky
překlenovacího úvěru ve výši
necelých 4 000Kčnepřipadaly
nijak přemrštěné. Situace se
všakdramaticky změnila, když
odešla dodůchodu.

Paní Marie byla odjakžk iva domácký
typ. Jenže byt potřeboval po čase
zvelebit, protože staré vybavení
dosluhovalo. Proto se Marie v 55
letech rozhodla pro radikální řez:
nechá si byt za 400 000 Kč zrekon-
struovat! Vše dopadlo na výbornou
a paní Marie se pohodlného bydle-
ní nemohla nabažit.

Jenže štěstí netrvalo dlouho. Když
začala pobírat důchod, pravidelné
splátky úvěru citelně nabouraly její
domácí rozpočet. Úspory se tenčily.
Co teď?ď

Marie náhodounarazila naprodukt
pro seniory, jímž je Renta z nemo-
vitosti. Chtěla vědět víc, a tak se
obrátila na společnost FINEMO.CZ.
Jednání bylo otevřené, věcné a se-
riózní. S úlevou zjistila, že v tísnivé
finanční situaci není sama, Rentu
využily už stovky seniorů.

Paní Marie si vzala čas na rozmyš-
lenou. Zvážila všechna pro a proti,
a nakonec na výhodnou nabídku
kývla. Pak se věci daly rychle dopo-
hybu. Nejprve doplatila zbytek pře-
klenovacího úvěru a něco si dala

bokem. Věděla, jak je ponižující,
když chybí peníze. Splátek Renty se
nebála, ty přecházejí na dědice. Na-
štěstí bydlela v místě, kde ceny ne-
movitostí stoupaly a zájem o byty
byl obrovský. Rekonstrukce navíc
hodnotu bytu významně zvedla.
Paní Marie se znovumohla radovat
ze svého domova, aniž by čehokoli
litovala.

Výhody ReNty z NeMoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCeTe věděT víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

inzerce
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Zenklova ulice byla
dříve třídou Rudé
armády. Historic-
kou tabulku odstra-
nili na popud čtená-
řů Metra.

V osméměstské části nese Zen-
klova ulice svůj název po býva-
lém pražském primátorovi.
Před přejmenováním, které se
uskutečnilo po listopadu
1989, však byla společně
s Klapkovou ulicí označována
jako třída Rudé armády. Tuto
skutečnost tu ještě před nedáv-
nem připomínala na jednom
z domůmodrá cedulka.

Poté, co o ní deník Metro in-
formoval čtenáře koncem čer-
vence, se tu rozjelo administra-
tivní kolečko. To následně
skončilo srpnovým odstraně-
ním cedulky. „Starý název byl
z objektu odstraněn,“ napsala

majitelka nemovitosti radnici
Prahy 8 před několika dny.

Jednalo se o číslo popisné,
respektive orientační u kon-
krétní nemovitosti. Za jeho vy-
věšení a správnost proto podle
radnice odpovídal majitel ne-
movitosti. Nápis Třída Rudé ar-
mády se však podle čtenáře
Marcela Záděry dá najít v Zen-
klově ulici i jinde. „Je jich tu
ještě několik,“ napsal do dení-
ku Metro v červenci.

Ačkoliv cedule údajně moh-
la v Zenklově ulici neznalého
návštěvníka zmást, najdou se

i tací, kterým bude chybět. Na-
příklad Davidu Davidsonovi,
který první článek o ceduli ko-
mentoval na webu metro.cz.
„Někdo objeví raritu a úřad by
to hned chtěl ničit,“ nesouhla-
sil tehdy se záměrem radnice
čtenář.

Každý obyvatel osmé měst-
ské části byměl znát původ ná-
zvu ulice, kde žije. S tímhle
krédem přišla radnice v loň-
ském roce a rozmístila na
svém území desítky modrých
dodatkových tabulek. Na těch
se mohou místní dočíst třeba
to, že se Rakousova ulice jme-
nuje po spisovateli Vojtěchu
Rakousovi či že Voctářova uli-
ce v Libni je pojmenována po
posledním starostovi Libně.

Za protektorátu se Zenklova
ulice nazývala Kirchmayerova
třída. Mezi dvěma světovými
válkami se část dnešní Zenklo-
vy od Palmovky po dnešní Ho-
rovo náměstí jmenovala Pri-
mátorská, zbytek pak Fügnero-
va. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zenklova MARCEL ZÁDĚRA

Nadýchali se plynu
Lidé v obytném domě
v Nuslích se dnes večer na-
dýchali neznámé látky,
pět jich pak skončilo v ne-
mocnici kvůli lehčí nevol-

nosti a zvracení. Druh
a původ látky se nepodaři-
lo zjistit. Hasiči evakuova-
li celkem 24 lidí. Obyvate-
lé domu se ještě večer po
odvětrání objektu mohli
vrátit do svých bytů. ČTK

Bolševická cedule
je pryč z osmičky

Krátce

Více info na www.aaaauto.cz/sleva 800110800

-90000
Kč

AŽ

SEZÓNN
ÍVÝPRO

DEJ

Byla Vám diagnostikována
ALZHEIMEROVA CHOROBA
doprovázená NEKLIDEM?

Pokud Vám nebo někomu, koho znáte, byla diagnostikována
Alzheimerova choroba doprovázená neklidným chováním, které
narušuje každodenní aktivity, možná budete mít zájem o účast
v našem klinickém hodnocení.

Účastníci musí splňovat následující požadavky*:
• být ve věku od 50 do 90 let (včetně),
• mít diagnózu pravděpodobné Alzheimerovy choroby,
• mít klinicky významnou středně závažnou / závažnou agitova-
nost (neklid).

* Jsou zde další kritéria pro účast v klinickém hodnocení, které
účastník musí splňovat.

Chcete-li získat další informace, kontaktujte prosím náš tým kli-
nického hodnocení na telefonním čísle:

Clintrial s.r.o., Praha 10
e-mail: m.materna@clintrial.cz
tel. 608 052 214

inzerce
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Komfort cestují-
cích na příměst-
ských linkách kle-
sá. Dráhy přitom
tvrdí, že poklízí nad
rámec povinností.

Je okolo deváté hodiny ráno
a vlak linky S7, jenž vozí ces-
tující na trase od Českého Bro-
du do Prahy, zastavuje na ně-
kolik minut na Hlavním ná-
draží. Jedním z vagonů pro-
chází asi třicetiletýmuž s oba-
lem od sendviče v ruce. Při-
tom otevírá jeden koš za dru-
hým. Všechny jsou ale po
okraj přeplněné odpadky, u ji-
ných se dokonce válejí na
zemi kolem. Při zhruba os-
mémpokusu to dotyčný vzdá-
vá a obal si strká do brašny.

„Podobné situace tu probí-
hají denně. Kdy už o tom bin-
ci na příměstských linkách
napíšete něco do Metra?“ ob-
rátila se na nás před časem
čtenářka Zuzana.

Binec ve vlacích linek S, kte-
rý je zde podle čtenářů Metra
v posledních měsících stále
častějším úkazem, není podle
zástupců Českých drah bě-
hem ranní špičky jak zkrotit.
Podle mluvčí drah Gabriely
Novotné k vyprazdňování
košů dochází hned krátce
poté, co špička opadne. Nejde
však podle ní o samozřej-
most. „Dochází k tomu nad rá-
mec nařízení. Vlaky linky S

směrem do Prahy mají obraty
desetminut. Úklid tedy probí-
há zejména v noci, podobně
jako všude jinde v Evropě,“ vy-
světluje Novotná.

Nestíhat úklid košů je jed-
na věc, horší je to však dle čte-
nářů s provozními závadami.
Deníku Metro se podařilo zís-
kat několik fotografií, které
byly pořízeny z kraje tohoto
týdne. Na nich jsou zachyce-
ny nejen přeplněné koše, ale
i rozbité toalety a vstupní dve-
ře do vagonů. Ty České dráhy
nestíhají mnohdy opravit
včas.

„Vlakový doprovod průběž-
ně sleduje technický stav sou-
pravy. V případě nálezu po-
škození neprodleně zadávají
informaci do systému sledová-
ní v přenosných pokladnách.
K opravě však dochází až při
odstavení soupravy,“ dodává
Novotná, podle které vždy po-
může, pokud cestující závady
obratemhlásí vlakovému per-
sonálu.

„K vandalismu bohužel do-
chází. Běžné provozní stížnos-

ti však dostáváme v řádech
jednotek,“ doplňuje mluvčí.

Nápis „WC je nepoužitelné.
Použijte jiné WC“, který bývá
doprovázený přeškrtnutým
symbolem panáčka a panen-
ky je ve vlacích směrem do
Prahy k vidění obvykle v zim-
ních měsících. Kvůli nízkým
teplotám tu totiž zamrzá
voda v nádržích a záchody se
tak musejí zavírat. Cestující
se tak často dostávají do situa-
cí, kdy nemohou notnou chví-
li najít ve vlaku jediný funk-
ční záchod.

V teplejších měsících zase
cestující na příměstských lin-
kách trápí výkyvy teplot. Prů-
vodčí je přitom mohou bě-
hem jízdy měnit jen o zhruba
dva stupně. Soupravy linek
S občas potrápí také poruchy
vzduchotechniky. V takovém
případě prosba na průvodčí-
ho, zda by mohl s teplotou
něco udělat, neobstojí.

Nefunkční záchody jsou doménou chladných měsíců. 3x METRO

Chcete-li se v příměstském vla-
ku svézt první třídou, na stu-
dentskou slevu zapomeňte.

● Státní sleva, díky níž mají
studenti a senioři o 75 pro-
cent levnější jízdné, platí pou-
ze ve druhé třídě. Když je vlak
přeplněný a student či senior
se uchýlí „nahoru“, platí víc.

● V případě, že má student
například zaplacenou Lítačku,
na kterou by jel ve druhé třídě
zadarmo, v první třídě je to
pro něj v podstatě stejné, jako
kdyby neměl nic. Musí uhradit
celý rozdíl mezi zlevněnou
jízdenkou a plnou cenou do
první třídy.

Vlak linky S7 měl rozbité dveře toto pondělí.

Koše jsou na linkách S pod stolky či v uličce mezi sedadly.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Rozbité dveře, záchody i plné
koše. Ve vlacích málo uklízejí

Pozor na první třídu. Žák tu zaplatí víc než dospělý

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099



www.metro.cz PRAHA středa 11. září 2019 05

AVU si výstavním
cyklem připomene
i tvorbu za posled-
ních třicet let.

Před 220 lety, 10. září 1799,
byla založena Akademie vý-
tvarných umění v Praze
(AVU). V rámci oslav AVU220,
které začnou od 1. října a po-
trvají až do 17. prosince, aka-
demie připravila ve spoluprá-
ci se spřátelenými instituce-
mi desítky událostí.
Během 73 dní oslav se mů-

žete těšit mimo jiné na tři vý-
stavy kurátora Borise On-
dreičky v cyklu Posledních
30 let nebo na knihu
220 míst AVU, která vznikla
pod vedením Pavlíny Morga-
nové a početného týmu teore-
tiků a autorů.
Rozšířeny budou tradiční

přednáškové středy, které se
zaměří na témata přístupná
široké veřejnosti. Uskuteční
se také UnisexFotbalTurnaj,
v němž se utkají vybrané
pražské vysoké školy a kultur-
ní instituce. Oslavy zakončí

17.prosince benefiční ples.
„Výročí 220 let AVU chceme
oslavit především směrem
k široké veřejnosti a upozor-
nit, že škola je plná života
i plánů do budoucna. Poslání
letošních oslav je jednodu-
ché: Chceme upozornit na to,
že nejsme tak staří, jak to vy-
padá. Chceme poukázat na
to, jak jsme ovlivňovali spo-
lečnost a umění v předcho-
zích dvou stoletích, čím jsme
jako instituce byli ovlivňová-
ni zevnitř i zvenku, a přede-
vším dát vědět, jací jsme

dnes a jak se díváme dopře-
du,“ uvedl rektor AVU Tomáš
Vaněk.
Zásadní programovou akcí

oslav je třídílný výstavní cyk-
lus kurátora Borise Ondreič-
ky Posledních 30 let. Výběr
protagonistek a protagonistů
je založený na dění po roce
1989 a představuje esenci vý-
voje umění na pozadí tří desí-
tek let porevoluční historie
školy. Mezi vystavujícími
jsou napříkladMilena Dopito-
vá, Josef Bolf, Jiří David, Jaro-
mír Novotný, Nik Timková,

Aleš Čermák, Karýma
Al-Mukhtarová, Pavel
Humhal, Tomáš Vaněk, Jan
Hladík, Tomáš Svoboda.
Kniha 220 míst AVU mapu-

je prostory spjaté s letitou his-
torií AVU. Bude pokřtěna prv-
ní den nového semestru, tedy
1. října, kdy se také uskuteč-
ní vernisáž výstavy kreseb
z této publikace v prostorách
kanceláře prorektorky Pavlí-
ny Morganové.
V rámci oslav v průběhu

podzimu tuto publikaci dopl-
ní tematické procházky po

jednotlivých 220 místech. Za-
hájení oslav AVU220 bude po-
kračovat koncertem v prosto-
ru La Fabrika, kde vystoupí
kapely a hudební projekty ab-
solventů i pedagogů školy.
Kromě oslav AVU220 se

akademie společně se spol-
kem Díky, že můžem zapoji-
la do programu 30 let svobo-
dy, v jehož rámci jsou
v city-lightech rozmístěných
po hlavním městě vystavena
díla studentů tří pražských
uměleckých škol AVU, AMU
a UMPRUM. MET

Ateliéry akademie 2x AVUHlavní budova Akademie výtvarných umění v Praze

Výtvarníci slaví kulaté výročí

Přiznám se, že jsem o štafetové hypotéce ješ-
tě neslyšel. Jak může pomoci mladým?

Ondřej Šuchman: Jak už vyplývá ze samot-
ného názvu, podstatou je předání „štafety“ ve
splácení úvěru někomu jinému. Možnost předání
„štafety“ ve splácení lze využít u všech hypoteč-
ních úvěrů, tedy u stávajících hypotečních úvěru
i u nově uzavřených.

Předpokládáme, že štafetovou hypotéku
zpravidla „rozběhnou“ rodiče, kteří si vezmou hy-
potéku nejprve na sebe, nebo společně s dětmi,
se záměrem v budoucnu zcela převést splácení na
své děti, které mezitím již budou mít dostatečné
příjmy na to, aby samy zvládly splácet hypotéku
na vlastní byt či dům.

Je předání štafety ve splácení nějak vázáno
na termín refixace hypotéky? Je štafetová
hypotéka omezena např. na koupi bytu nebo
ji lze využít na více účelů?

Ondřej Šuchman: Předání štafety není vá-
zané na termín refixace. Vzhledem k tomu,
že zůstávají zachovány podmínky pro splácení
(např. výše úrokové sazby, splátka), je možné
tuto změnu učinit třeba i v polovině fixačního
období. Co se týká hypotéky jako takové, lze si
vybrat ze všech variant hypoték, které nabízíme,

tedy od hypotéky na koupi bytu přes vlastní vý-
stavbu až po refinancování.

Když odhlédneme od této novinky, jak
obecně doporučujete vybírat hypotéku,
aby byly náklady co nejnižší?

Ondřej Šuchman: Vždy je důležité zvážit
aktuální situaci na trhu a přihlédnout ke všem
parametrům. Doporučuji sledovat aktuální akční
nabídky, které mohou podstatně snížit počáteční
náklady, ale i pravidelné splátky. K tomu nabízíme
garantovanou sazbu 2,29 % p. a. pro hypotéky
s LTV do 80 % (pozn.: poměr výše úvěru k hodno-
tě zajištění). Garantovaná sazba je maximální cena,
kterou klient při využití akční nabídky zaplatí.

Nabídka platí pro hypotéku s fixací úroko-
vé sazby na 5 až 15 let, při podání žádosti od
1. 9. do 30. 9. 2019 a zároveň při podpisu smlou-
vy do 31. 10. 2019 za podmínky zasílání příjmů na
účet u KB a při aktivním využívání běžného účtu.

Co takové pojištění vlastně kryje?
Martin Svoboda: V rámci pojištění majet-

ku lze uzavřít kompletní pojištění nemovitosti,
domácnosti, odpovědnosti a úrazu. Nabízíme
přehledné pojištění ve dvou variantách, které se
neliší limity, ale rozsahem pojistných nebezpečí,

které jsou pojištěním pokryty. Z pohledu klienta je
tak celkem snadné se mezi variantami orientovat
a vybrat pro sebe tu správnou.

Čím se toto pojištění liší od standardních
pojištění majetku?

Martin Svoboda: Rozdíl od konkurence je
zejména v tom, že nepoužíváme pojistnou část-
ku. Pro sjednání pojištění nám stačí znát plochu
domu nebo bytu. Pro klienty to má velkou vý-
hodu v tom, že si nemusí lámat hlavu s jejím
určením a nemusí se obávat případné hrozby
podpojištění. Tento náš způsob řeší i postupné
zvyšování hodnoty nemovitosti v čase a nehrozí
tak, že by v budoucnu klient dostal méně, než
jaká bude škoda. V pojištění domácnosti i po-
jištění nemovitosti nemáme dílčí limity pro vět-
šinu pojistných nebezpečí. Pojištění je tak velmi
transparentní.

Proč by si lidé vlastně měli vzít hypotéku
zrovna u vaší banky?

Ondřej Šuchman: Výhodou Komerční banky
je silná produktová nabídka jak v účelech hypo-
téky, tak i v době splácení apod. Kromě stan-
dardních hypoték na koupi bytu (i družstevního),
rodinného domu, výstavbu, rekonstrukci nebo

refinancování stávající hypotéky nabízí řešení
i pro méně časté případy – například na investici,
rekreaci, na refundaci již vynaložených prostředků
či vypořádání spoluvlastnických a dědických náro-
ků, přičemž účely je možné kombinovat. Poradit
se můžete v široké síti poboček. Svou hypotéku,
pokud už ji máte, můžete sledovat v našem inter-
netovém bankovnictví nebo přímo v mobilu.

Vysoké ceny domů a bytů a navíc i zpřísnění podmínek pro získání hypotečního úvěru výrazně zkomplikovaly mnoha mladým sny
o vlastním bydlení. Odhaduje se, že až třetina zájemců na hypotéku nedosáhne kvůli nízkým příjmům. Řešením může být „štafetová
hypotéka“. Jak tato hypotéka funguje a jak nemovitost správně pojistit nám prozradili Ondřej Šuchman, produktový manažer Komerční
banky, a Martin Svoboda, produktový manažer Komerční pojišťovny.

VZOROVÝ PŘÍKLAD:

Nabídka platí pro hypotéku s LTV do 80 % při podání žádosti
od 1. 9. do 30. 9. 2019 a zároveň při podpisu smlouvy do
31. 10. 2019 za podmínky zasílání příjmů na účet u KB.

Výše úvěru 2 000 000 Kč, splatnost 30 let, pevná úroková
sazba 2,29 % p. a, fixace 5 let, RPSN 2,32 %, celková splat-
ná částka 2 768 151,54 Kč. 1. splátka úroků 1653,89 Kč,
2. - 359. anuitní splátka 7701 Kč, 360. anuitní splátka
7539,65 Kč. Jednorázové poplatky za: sjednání úvěru 0 Kč,
ocenění nemovitosti 0 Kč, návrh na vklad do katastru 1000 Kč,
návrh na výmaz z katastru 1000 Kč. Měsíční poplatky za:
spravování úvěru 0 Kč, běžný účet MůjÚčet 0 Kč, el. výpisy
0 Kč. Příklad je spočítán k datu čerpání 2. 9. 2019 a termínu
splácení úvěru vždy k 15. dni v měsíci. Zajištění - zástavní
právo k nemovitosti, včetně pojištění nemovitosti.

inzerce
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Za vjezd do metro-
pole se zatím
platit nebude.

Společné pondělní jednání
pražských a středočeských
radních vyústilo ve shodu pri-
mátora Zdeňka Hřiba
a hejtmanky Jaroslavy Pokor-
né Jermanové. „Není úplně
na stole, abychom zaváděli
mýto v tomto volebním obdo-
bí,“ uvedl primátor. Dodal, že
nejprve je nutné se shodnout
na změnách v legislativě, aby
bylo například možné příjmy
z poplatků čerpat do roz-
počtu samosprávy, a nikoliv
státu. „Budou nutná ještě dal-
ší jednání, například na půdě
Asociace krajů,“ dodal.
Primátorův náměstek Petr

Hlubuček, kterýmá v gesci ži-
votní prostředí, minulý tý-
den uvedl, že hlavní město
chce do pěti let mýtný sys-
tém zavést. Další zástupci
pražské koalice včetně primá-
tora poté nicméně jeho vyjád-
ření zmírnili, zásadní je po-
dle nich nejprve dokončit

vnější, případně i vnitřní sil-
niční okruh.
Hejtmanka Jermanová

a primátor Hřib dále uvedli,
že jednání se týkalo dalšího
propojování kraje a metropo-
le prostřednictvím železnice
a tramvajových tratí. Ty jsou
v plánu tři, a to do Zdib, Prů-

honic a Jesenice. Nejdále
v přípravě je prvně zmíněná,
kde se podle Jermanové při-
pravuje projekt. V návaznos-
ti na rozvoj železnice se po-
dle obou politiků řešila také
P+R parkoviště, která chce
budovat Praha i Středočeský
kraj. ČTK

Primátor Zdeněk Hřib MAFRA

Na slovíčko s vlásenkářem
Dnešní ND Café, tedy seriál setkání s pracovníky Národní-
ho divadla (ND), proběhne od 18.00 s Alešem Frýbou, ve-
doucím výroby kostýmů a vlásenek ND. Frýba je rovněž
kurátorem výstavy Kostýmy: Jan Skalický 1929–2019
v prostorách Provozní budovy B ND, kde akce proběhne.
Vstupné, jakož i šálek kávy jsou zdarma. ND

Hřib je proti mýtu

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET091

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

✔ IZRAEL A JORDÁNSKO
Zážitkový okružní zájezd!

8 dní namísto 28990 Kč

od19990 Kč

Včetně 7x snídaně a 2x večeře v TOP hotelech!

1. den: Přílet do Tel Avivu
2. den: Haifa – Nazaret - TIberias
3. den: Hora Blahoslavenství –

Capernau – Tabgha –
Bet Shean – Ammán

4. den: Petra (fakultativní)
5. den: Madaba – hora Nebo –

Mrtvé moře – Betlém
6. den: Jeruzalém - Staré město
7. den: Volný den nebo Jeruzalém,

Nové město (fakultativní)
8. den: Zpáteční cesta

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny
2020 • 8 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

20.02. – 27.02. 28 990 Kč 19 990 Kč

19.03. – 26.03. 31 990 Kč 22 990 Kč

30.04. – 07.05. 34 990 Kč 25 990 Kč

Váš balíček transportů: od 9490 Kč
✓ Zpáteční letenka z Vídně nebo Prahy
do Tel Avivu

✓ Transfer letiště – hotelu – letiště

✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 7 nocí ve vybraných top

hotelech ve dvoulůžkovém pokoji

✔ 7x snídaně - formou bufetu
✔ 2 x večeře v Jordánsku již

v ceně!

✔ Okružní zájezd podle
programu v moderním,
klimatizovaném autobusu

✔ 3 výlety V CENĚ!

1. den: Odlet do Dubaje!

2. den: Ubytování a volný čas

3. den: Tradiční Dubaj & pouštní
safari

4. den: Abu Dhabi - hlavní město
Spojených arabských
emirátů

Jeruzalém

koupání v Mrtvémmoři

SAE - DUBAJ, MĚSTO ZÁZRAKŮ
Kvalita, služby a cena jako z pohádky z 1001 noci!

7 dní namísto 10 490 Kč

od5 990 Kč
Vč. snídaní v TOP hotelech!

Burj Khalifa

Náš výlet na Safari do pouště!

Burj al Arab

Odlety jsou možné z Prahy nebo Vídně

Termíny
2020 • 7 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

09.02. – 15.02. 16 490 Kč 11 990 Kč

23.02. – 29.02. 15 490 Kč 10 990 Kč

08.03. – 14.03. 14 490 Kč 9 990 Kč

22.03. – 28.03. 13 490 Kč 8 990 Kč

05.04. – 11.04. 12 490 Kč 7 990 Kč

19.04. – 25.04. 11 490 Kč 6 990 Kč

03.05. – 09.05. 10 490 Kč 5 990 Kč

Váš balíček transportů: od 9990 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.

✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně do Dubaje

✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu
k odbavení

✓ Jedno příruční zavazadlo
max. 8 kg (20x40x50 cm) do letadla

✓ Check-in na letišti zdarma!

✓ Transfer letiště – hotel – letiště

✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti*
* (1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Nové!

5. den: Moderní Dubaj & plavba
Dhow s večeří

6. den: Sharjah & Ajman

7. den: Volný čas a zpáteční cesta

Detailní program zájezdu najdete
na našich webových stránkách:
www.nikal-zajezdy.cz

Cena zájezdu zahrnuje:

✔ 5 nocí ve vybraných top hotelech
na okružní cestě

✔ 6 x snídaně – formou bufetu
v hotelu

✔ Odborný, česky mluvící průvodce

✔ 2 výlety zahrnuté v programu:
• výlet: Tradiční Dubaj

• výlet: Abu Dhabi - hlavní město
Spojených arabských emirátů

IZRAEL A JORDÁNSKO
Při rezervaci d

o 30.09.:

Balíček večeří (5x večeře)

v hodnotě 399
0 Kč

ZDARMA!

Mez ı národn í v ýs tava

POMOC NEBO HROZBA?

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

PSYCHIATRIE

www.vystavapsychıatrıe.cz

inzerce
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Do Prahy míří
záchranáři z celé
republiky.

Plejáda nejmodernějších vozi-
del a techniky, praktická vý-
uka chování v krizových si-
tuacích, přednášky i ukázky
hašení či boje. To vše a ještě
mnohem více bude k vidění
na Dnech Integrovaného zá-
chranného systému (IZS), kte-
ré se konají od pátku do sobo-
ty na Výstavišti Praha.
Divácky nejatraktivnější

jsou každoročně ukázky si-
mulovaných zásahů, ať už se
jedná o zvládání požárů, ha-
várie, nebo specializované
akce, například práci vod-
ních záchranářů či likvidaci
nebezpečných látek (viz box).
V sobotu se na Výstaviště

sjede více než 80 strojů tech-
niky všech složek, od hasičů
přes policii, Dopravní podnik

hl. m. Prahy, záchrannou
službu až po armádu a další.
Představí se nejmodernější
stroje i historická vozidla
amnohé z nich si návštěvníci
budoumoci prohlédnout i ze-
vnitř.
Nově se v rámci Dnů IZS

představí soutěž ve vyprošťo-
vání zraněných osob z hava-

rovaných vozidel. Utkají se
zde týmy profesionálních
hasičů z celého Česka. Soutěž
začne v sobotu v 9 hodin.
Nebudou chybět ani soutě-

že, dospělí si vyzkouší třeba
běh s hasičskou hadicí, pro
děti bude připraveno několik
stanovišť s úkoly, za jejichž
splnění získají ceny. MET

Modřanský Biograf se 18. září
v 18.30 stane další zastávkou
turné celovečerního doku-
mentu Dospělým ze dne na
den, který natočil Igor
Chaun. Nezisková organizace
Mimodomov snímkempřibli-
žuje napínavé příběhy mla-
dých lidí, kteří opouštějí dět-
ské domovy a jsou na prahu
dospělosti postaveni před těž-
ká životní rozhodnutí. Promí-
tání je určeno široké veřej-
nosti a vstupné na akci je dob-
rovolné. MET

inzerce

Sobotní program nabídne divá-
kům adrenalin. Deník Metro vy-
bral pár tipů, na co se těšit.

● Armáda představí boj z blíz-
ka. Ukázky bojového systému
musado jsou v plánu hned čty-
řikrát.

● Hasiči předvedou ukázky
hasičského sportu, likvidaci
nebezpečné látky, hašení au-
tobusu, práci výškové techni-
ky a simulace vyproštění oso-
by zpod tramvaje.

● Policie představí práci služeb-
ního psovoda i policejních
koní. Nachystány jsou ukázka
výcviku, zásah proti nebezpeč-
nému pachateli i zásah proti
narušitelům v dopravním pro-
středku MHD.

● Vězeňská služba má pro změ-
nu nachystané přepadení
eskorty.

● Kompletní program nalezne-
te na Vystavistepraha.eu.

Promítání.
Dospělým ze
dne na den Složíte ho?

V sobotu se na Ladronce
pod názvem Tackle and
Score uskuteční soutěž
v ragbyovém skládání.
Hráči ragby a americké-
ho fotbalu otestují své
dovednosti v rámci jedné
z klíčových herních situa-
cí. Ochuzeni nebudou
ani zájemci z řad veřej-
nosti, kteří si budou
moci vyzkoušet skládání
v bezkontaktní formě.
Akce je součástí Ladron-
ka Festu. TACKLE AND SCORE

BUSINESS ENGLISH
SKILLS FOR WORK
3-hour workshops

Develop the business communication and interpersonal
skills you need for work, and stimulate your own personal

and professional development.

Venue: British Council, Politických vězňů 13, Prague 1

Number of Participants: minimum 6/maximum 14

Language Level: B2/C1

Time: 08:30 – 11:45

Effective emailing 11.10.2019

Presentation Skills 08.11.2019

Negotiating Skills 06.12.2019

Goal-Setting 17.01.2020

Working Cross-Culturally 14.02.2020

Making Meetings Work 13.03.2020

Presentation Skills 24.04.2020

Effective emailing 15.05.2020

Negotiation Skills 05.06.2020

For more information visit www.britishcouncil.cz, contact us at
+420 221 991 160 or email renee.selikowitz@britishcouncil.cz to find out more,

or to customise these for your company.

www.britishcouncil.cz

Těšte se na ukázky zásahů i boje

Krátce

Vyměňte kytky
Nenáročné rostliny, po-
kojovky, do světlého
okna i tmavšího koutku
seženete zítra od 16 ho-
din v Kasárnách Karlín.
Součástí akce je i takzva-
ný zelený swap, kde si
zájemci mohou vyměnit
své staré rostlinky za
nové. MET

Na Výstavišti
bude opět hořet

Akce se koná pod záštitou starosty Daniela Mazura
a radního pro kulturu Lukáše Herolda
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Kritika opoziceNejúspěšnější čes-
ká politička bude
mít v Bruselu
prestižní pozici.

Česko poprvé získalo význam-
ný post ve vedení Evropské
unie. Věra Jourová se stala
místopředsedkyní důležitého
úřadu – Evropské komise
(EK). Jourová coby eurokomi-
sařka budemít v novém týmu
šéfky EK Ursuly von der Leye-
nové na starosti dodržování
hodnot Evropské unie
a transparentnost. Jourová se
přitom snažila získat silné
ekonomické portfolio. Napří-

klad dohled nad mezinárod-
ním a evropským obchodem.
„Jedná se o prestižní pozici
s vysokým vlivem v Bruselu,
důležitý a koncepční post,“
uvedl premiér a její stranický
šéf Andrej Babiš. Podle něj je
to ocenění pro Česko i Jouro-
vou. Na úspěch reagoval také
vicepremiér Jan Hamáček.
„Portfolio, které získala, není
silné ekonomické, ale klíčo-
vé pro zachování společných
hodnot, na kterých Evropská
unie stojí,“ uvedl.

Ačkoli Jourová patří mezi
nejúspěšnější české političky
a časopis Time ji dokonce za-
řadil mezi stovku nejvliv-
nějších osobností světa
roku 2019, nemá to s kri-

tiky z Česka jednoduché. Babi-
šovi odpůrci poukazovali na
její přílišné vazby na premié-
ra, kterýmá problém s dotace-
mi. Naopak když se evropské

úřady začaly o údajný Ba-
bišův střet zájmů zajímat,
některá média spekulova-
la, že premiér by rád mís-

to Jourové na post eurokomi-
sařky nominoval nynější euro-
poslaňkyni za hnutí ANO
Ditu Charanzovou. ČTK a MAP

Speciální tým Krystal pražské policie, který se za-
měřuje na boj proti drogovým dealerům, zadr-
žel od začátku letošního roku 106 lidí, z toho
104 dealerů drog. Tým rovněž zkontroloval
13 tisíc lidí. Největší potíže s drogami jsou
na Václavském náměstí a mezi nejčastěji
zadržené drogy patří kokain a mari-
huana. „Tým Krystal vznikl jako reakce
na vývoj trhu omamných látek. Prodej
drog veřejnost vnímá a má bezpro-
střední vliv na pocit bezpečí. Zaměři-
li jsme se na samotný prodej, a to
zejména na Václavském náměstí.
Nezaměřovali jsme se na množ-
ství drog, ale na pachatele sa-
motné,“ řekl ředitel pražské
policie Tomáš Lerch. Než poli-
cisté dealera zadrží, určitou
dobu ho sledují a zdoku-
mentují jeho trestnou
činnost. Dealeři využíva-
jí k odkládání drog nej-
různější skrýše. Tře-
ba v ulici Na Příkopě
je dávali mezi cih-
ly charitativní
Akce cihla. Str-
kají je pod blat-
níky na kola
aut. Většina
ze zadr-
žených je
již od-
souze -
na.
ČTK

Inspektoři z České inspekce životního prostředí
uložili Lovosicím pokutu 126 510 korun. Město
nelegálně odebralo 8434 metrů krychlových
podzemní vody. Město Lovosice se proti poku-
tě neodvolalo, sankce je pravomocná. Lovo-
sice odebíraly vodu z jednoho vrtu a dvou
studen. U prvního vrtu, ze kterého byl za-
vlažován fotbalový stadion, město od
května do října 2018 překračovalo po-
volené měsíční odběry vod. Povolený
limit pro maximální měsíční odběr
byl 120 metrů krychlových. Napří-
klad v červnu město tuto hodnotu
překročilo více než čtrnáctiná-
sobně. Celkem z tohoto vrtu ne-
legálně odebralo 7280 metrů
krychlových podzemní vody.
„Je třeba zdůraznit, že povo-
lené stanovené limity je
potřeba dodržovat, proto-
že chrání zdroje vody
před jejich přečerpá-
ním. To je hlavně
v této době, kdy řadu
míst v Česku trápí
hydrologické su-
cho, velmi důleži-
té,“ uvedl ředi-
tel severočes-
ké České in-
spekce život-
ního pro-
s t ř e d í
P a v e l
Grund.
ČTK

„Jourová dostala za úkol dohlí-
žet na neposlušné země vise-
grádské čtyřky. Nové portfolio
nové české eurokomisařky
nemá na EK žádný reálný vliv,“
uvedl šéf ODS Petr Fiala.

● Podle šéfa STAN Víta Rakuša-
na je absurdní, že takové
portfolio připadne zemi, jejíž
premiér je obviněn mimo
jiné z toho, že hodnoty EU
nedodržuje.

● Předseda Pirátů Ivan Bartoš
označil výběr „za nepříliš šťast-
ný“ vzhledem k tomu, že Jou-
rová pochází z hnutí ANO pre-
miéra Babiše, který čelí otáz-
kám ohledně střetu zájmů,
a byla kvůli tomu už v minulos-
ti kritizována. „Z pohledu ČR
a portfolia lze rozhodnutí hod-
notit jako selhání ve vyjedná-
vání. Nicméně premiér z toho
může benefitovat,“ uvedl.

Dealeři drog. Speciální tým
v Praze pochytal 104 lidí

Lovosice. Město odebíralo
načerno podzemní vodu

Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu (MPO) vyhlásí na přelo-
mu letošního a příštího roku
třetí výzvu pro zvýšení do-
stupnosti vysokorychlostní-
ho internetu v Česku. Na vy-
budovaní potřebné infra-

struktury v odlehlých oblas-
tech bude k dispozici miliar-
da korun. Oznámil to vicepre-
miér aministr průmyslu a ob-
chodu Karel Havlíček. Výzva
bude kompletně pokryta z ev-
ropských peněz.

První výzvu vypsalo MPO
v roce 2017. Kvůli nevhodně
nastaveným podmínkám se
přihlásili jen tři zájemci o do-
taci v celkovém objemu řádo-
vě desítek milionů korun.
Druhá výzva byla vyhlášena

letos v únoru. Ministerstvo
na začátku července uvedlo,
že v ní obdrželo 40 žádostí
o dotace v celkovém objemu
1,1 miliardy korun. Havlíček
včera uvedl, že v ČR je stále
víc než 7000 takzvaných bí-

lých míst, tedy sídelních ob-
lastí bez vysokorychlostního
internetu. Připravovaná vý-
zva má cílit na zhruba 3000
bílých míst. Stát plánuje, že
Česko bude celé pokryto do
roku 2023. ČTK a iDNES.cz

Česko internetové. Do roku 2023 pokryto celé

Česko má poprvé důležitý post v EU
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CO NAJDETE VE SVÉ LÉKÁRNE?

OSVEDCENOU POMOC
NA VAŠE TRÁPENÍ

Nenechte se dále týrat menopauzou a vyzkoušejte Elli MenoOsteo FORTE
nabízející komplex důležitých látek pro ženy v menopauze i po ní. Díky extrak-
tu z jetele lučního pomáhá udržovat klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic
chmele otáčivého zase napomáhá ženám vyrovnat se s návaly horka, pocením, ne-
klidem či podrážděností. Doplněk stravy obsahuje také vitaminy D3 a K2 a vápník,
který je potřebný pro zdraví kostí.

Nenechte se omezovat a vyzkoušej-
te nejprodávanější gel na hemoroidy
v kategorii zdravotnických prostřed-
ků – Hemostop® Gel Max z prémiové
řady Da Vinci Academia. Díky kombi-
naci dubové kůry, boswellie, Aloe vera
a dalších devíti bylin působí
Hemostop® již při prvot-
ních problémech spojených
s hemoroidy (svrbění, štípání
a pálení konečníku). Díky Aloe
vera má Hemostop® zklidňující
účinek při podráždění a svědění
v oblasti konečníku. Boswellie
je využívána především pro své
protizánětlivé účinky. Je vhodný
také pro těhotné a kojící ženy.

Řešení představuje posílený doplněk stravy z lékárny Enzycol® DNA*. Jeho unikátní složení napomáhá k omezení kyseliny
močové1,2 a podporuje její lepší vylučování z těla2. Přípravek obsahuje komplex přírodních látek Multi CleanUPTM, kde původní
trojkombinace extraktu z 1kyselé višně, 2celeru a vitaminu C je nyní obohacena o extrakt z pistácie a kurkumin. Díky přidanému
*zinku je DNA pod kontrolou.

Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí je nyní v lékárnách k dostání exkluzivní
novinka, oční kapky OCUTEIN® SENSITIVE PLUS, které mírní podráždění způsobe-
né vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete hyaluronát
sodný zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt z borůvek, který pomáhá ulevit
od pocitu unavených očí a přispívá k udržení dobrého zraku. Díky šetrnému složení
je tento zdravotnický prostředek určen i pro velmi citlivé oči. Oční kapky
je možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní doby. Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdra-
votní komplikace. Jednou z nichmůže být nepřirozené vylučování kyseliny močové, která v těle
krystalizuje. Poté se vytvoří jehličkovité krystalky, jež se postupně usazují v kloubech.

Sužuje vás podrážděnost, nervozita, nekonečné pocení
či návaly horka? V kombinaci s nárůstem hmotnosti a ztrátou
chuti na sex semohou časem dostavit dokonce i stavy úzkosti.
Všechny tyto příznakymá na svědomímenopauza. Rozlučte
se s ní jednou pro vždy!

Hemoroidy trápí lidstvo již po
tisíciletí. Příčinou jejich vzniku
je zejména nedostatek pohy-
bu, sedavé zaměstnání, nad-
váha, těhotenství nebo stres.
Postihují až tři ze čtyř lidí.

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás.
Nenechte si proto pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční
kapky s extraktem z borůvek, které budou váš zrak doslova hýčkat.

ˇ

ˇ

ˇ ˇ

ELLIxír na menopauzu

Odrazte se od DNA a žijte naplno

CHRANTE SVUJ ZRAK silou boruvek

Královské řešení
hemoroidu

Díky šetrnému složení
Oční kapky

° °

°

ELLIxír pro pohodové dny v době
menopauzy zakoupíte ve své lékárně.

Dejte vale hemoroidům!
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První škodovácký
model tohoto
druhu bude
k mání začátkem
příštího roku.

Česká automobilka Škoda
oznámila cenu svého první-
ho auta poháněného pouze
na elektrickou energii. Bude
tak nejdostupnějším vozem

svého druhu na našem trhu.
Škoda zároveň spustila
předobjednávky. Prvních 500
zákazníků, kteří si elektrické
Citigo závazně objednají, zís-
ká bezplatné nabíjení ve ve-
řejné síti skupiny ČEZ po
dobu jednoho roku. Nabídku
elektrifikovaných modelů
značky doplňuje model Su-
perb iV s plug-in hybridním
ústrojím. Nové čistě elektric-
ké Citigo bude stát 429 900
korun. Právě cena dosud
byla, vedle nerozvinuté dobí-

jecí infrastruktury, hlavní
překážkou většího rozšíření
elektromobilů v Česku. V sou-
časnosti jich je v zemi regis-
trovaných kolem tří tisíc.
„S modely Citigo iV a Superb
iV zahajujeme elektrickou
budoucnost značky Škoda,
na níž se nyní mohou přímo
podílet i naši zákazníci. Ta se
již velice brzy stane dostup-
nou nejen s ohledem na féro-
vou pořizovací cenu vozu, ale
i smysluplnou kapacitu bate-
rií a s tím souvisejícího dojez-
du. Velmi brzy budou násle-
dovat další elektrifikované
modely,“ uvedl ředitel Škody
pro ČR Luboš Vlček na autosa-
lonu ve Franfurktu nadMoha-
nem, kde se nová elektrická
škodovka představila.
Městský pětidveřový vůz Ci-

tigo iV je poháněn kompakt-
ním elektromotorem s nej-
vyšším výkonem 61 kWama-
ximálním točivým momen-
tem 212 N. m. Elektromobil
díky tomu zrychlí z nuly na
100 kilometrů k hodině za
12,3 sekundy a dosáhne nej-

vyšší rychlosti 130 kilometrů
za hodinu. Dojezd vozu na
jedno nabití je až 260 kilome-
trů. Náklady se pohybují oko-
lo padesáti haléřů na kilome-
tr v závislosti na tarifu a po-
skytovateli elektrické ener-
gie. Součástí základní výbavy
vozu je i dvojice nabíjecích
kabelů, a to pro dobíjení ze
standardizované elektroroz-
vodné sítě (230 V), nebo nabí-
jecí kabel pro veřejnou dobí-
jecí stanici a domácí nabíječ-
ku (tzv. wallbox). Nabití vozu
z nuly na 80 procent kapacity
baterie prostřednictvím běž-
né 230V zásuvky trvá 12,5 ho-
diny, při použití rychlodobíje-
cí stanice s výkonem 40 kW
je vůz možné na 80 procent
výkonu dobít za 60 minut.
Prodejní síť značky v České
republice bude už v blízké bu-
doucnosti energeticky
soběstačná, posílí veřejnou
síť dobíjecích stanic vlastní-
mi a bude umět efektivně vy-
užít starší baterie z elektro-
mobilů jako úschovnu elek-
trické energie. Česko chce co
nejrychleji stavět dobíjecí sta-
nice. Celkově je v zemi v sou-
časné době přes 400 veřej-
ných dobíjecích stanic. ČTK

Další elektroauta

560

A jak je to s cenami dalších
menších aut? Dvoumístný
minivůz Smart EQ Fortwo
stojí přes 560 tisíc korun.

837

Renault Zoe začíná na 837
tisících korunách. K mání
jsou další elektrovozy, které
jsou už větší. Například Hyun-
dai Ioniq Electric stojí 730
tisíc, za Nissan Leaf, který byl
loni nejprodávanějším eletro-
vozem v Evropě, zákazník dá
950 tisíc korun a základní
cena BMW i3 a VW Golf
přesahuje milion korun.

I práce je fajn,
když splní vaše
očekávání

Buďte své rodině nablízku
a přidejte se k nám v místě vašeho domova

· Poštovní doručovatel/ka

· Pracovník/ce přepážky

· Třídič/ka zásilek

· Řidič/ka
Kč/hod

.

až

190

800 223 000

TvojeBudoucnost.cz

Malý Smart SMART.COM

Nissan Leaf NISSAN.CZ

Model Citigo iV. První škodovácký elektromobil, který dojede 260 kilometrů. ČTK

inzerce

Škodovky a konkurent

877
Druhá ekologicky šetrnější
škodovka je Superb iV
s plug-in hybridním ústrojím.
Stojí 876 900 korun. S cenou
okolo 430 tisíc korun nemá
elektrické Citigo přímého
konkurenta. Nejprodávanější
elektromobily na českém
trhu jsou o stovky tisíc dražší.
Například sesterský VW
e-up!, který se rovněž jako
Citigo iV vyrábí v Bratislavě,
je o zhruba 170 tisíc dražší.

Renault ZOE RENAULT.FR

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK

ADAM KAJUMI / LUKEFRY

LUBOŠ JE CELKEM FAJN / PECA

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ
14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

CREEP / 
(YTBRS)

Škoda Citigo bude nejlevnější
z elektroaut na českém trhu



Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.
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Češi přestávají šet-
řit vodou. Ekono-
mická prosperita
tomu nenahrává.

V osmdesátých letech si vodo-
hospodáři rvali vlasy na hla-
vě. Velká sídliště v Praze i ji-
ných městech vycucávala vo-
dovody, neexistovaly měřiče,
někde se lidé koupali v plné
vaně i dvakrát denně. Zlom
se dostavil až se zavedením
vodoměrů na vodu studenou
i teplou.
Konec ekonomické krize

(ta začala v roce 2008 v USA)
však sestupnou tendenci ne-
jen zbrzdil. V posledních pěti
letech stoupá v Česku „konzu-
mace“ vody na hlavu. Dokon-
ce i v období, kdy už několik
let trápí republiku extrémní
sucha. „Každý desátý Čech se
o vodu nijak zvlášť nezají-
má,“ potvrzuje tendenci ana-

lytik Tomáš Černý. V roce
2018 vypila, proumývala
nebo jinak spotřebovala kaž-
dá domácnost o zhruba dva li-
try vody na hlavu víc než
v roce 2013. Češi se prý šetřit
snaží, ale volí k tomu leckdy
dosti svérázné způsoby. „Víc
než desetina lidí snižuje spo-
třebu kohoutkové vody tím,
že nakupuje vodu balenou,“
doplňuje Černý s tím, že se to
týká vrstev s příjmy do dvace-
ti tisíc korunměsíčně.
Na minimální hodnoty se

spotřeba vody v domácnos-
tech dostala před šesti lety.
Tehdy napočítaly vodoměry
na jednu osobu něco těsně
nad 87 litrů denně. Jak ale
upozorňuje Český statistický
úřad, je to stále jenompolovi-
na toho, co Čech i Slovák pro-
točili přes domácí kohoutky
před třiceti lety. Ačkoli se
naše spotřeba vody zvyšuje,
v celoevropském i světovém
měřítku patříme mezi vodní
škudlily. Američan se denně

neobejde bez tří hektolitrů
pitné vody, Ital jí použije tři-
krát víc než Čech.
Více vody proteče ale

i v podnikatelské sféře a do-
slova i veřejnými prostran-
stvími. Svědčí o tom stoupají-
cí zájem o nejrůznějčí zvlhčo-

vače vzduchu. „Už nyní za-
znamenáváme výrazně vyšší
počet zakázek, které budeme
realizovat příští rok na jaře,“
potvrdil deníku Metro David
Brtník z firmy Nerez na míru
vyrábějící vodní mlžítka. Do-
dávají je jak radnicím, které

se snaží zpříjemnit klima
v rozpálených městech. „Ob-
jednávají si je stále častěji
i mateřské školy, jak v Česku,
tak i na Slovensku,“ dodává
Brtník. Spotřeba takových za-
řízení se pohybuje kolemdva-
ceti litrů denně. PAVEL HRABICA

Oslavy 100 let školy. Několik dní
Průvodem žáků a učitelů jihlavského gymnázia včera začaly oslavy jeho
100. výročí založení. V čele průvodu, který se vydal od budovy školy
v ulici Jana Masaryka, kráčela kromě žáků s transparenty i obří loutka
a velký orchestr. Za týden pojede celá škola speciálně vypraveným
vlakem na představení do pražského Národního divadla. Oslavy vyvrcho-
lí 21. září slavnostním průvodem. České gymnázium v Jihlavě, která
patřila k německému jazykovému ostrovu, začalo fungovat 20. září
1919. Do té doby se jeho zřízení ve městě s převahou německého obyva-
telstva nepodařilo prosadit. První školní rok zahájilo osmileté české
reformní reálné gymnázium se 191 studenty. V době okupace bylo
nacisty v listopadu 1941 zrušeno. Obnovné bylo až po válce. ČTK

inzerce

Nastala éra mlžítek

Vedle kropicích vozů, které
v létě projíždějí rozpálená
města, se začínají objevovat
také moderní zařízení.

● V Praze by mělo letos být
asi deset míst s mlžítky, prv-
ní byla k dispozici už v létě.

● Mlžítka nebo mlžné rámy
mají také ve Znojmě,
Přerově, Uherském Hradišti
a dalších městech.

● Ceny zařízení se pohybují
mezi 30 a 45 tisíci korunami.

Kelímky jen na parádu

44
Přes čtyřicet procent české
populace nechává při čištění
zubů puštěnou vodu do
umyvadla a kelímek vůbec
nepoužívá.

48
Bezmála padesát procent
domácností vlastnících myč-
ku nádobí ji pouští při polo-
vičním naplnění.

Citát

Blahobytné čerpání
vody ze strany průmy-
slu, zemědělství i do-
mácností se musí
do budoucna změnit.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Na všechnomám lidi
Chcete je také? Využijte Celostátní českou
službu pro lidi nad 50 let a budete je mít!

Naše unikátní služba vám dokáže zprostředkovat:
ověřené řemeslníky a opraváře se slevou

slevy na více než 10.000 obchodních místech
informace o otevíracích dobách obchodů i o jízdních řádech
právní služby dopravu bez nutnosti zdlouhavého objednávání

Začněte už dnes využívat služby, na které máte nárok,
pokud je vám více než 50 let.

www.cs50.cz

Pobočka Praha:
Palác Fénix

Václavské nám. 56, 110 00 Praha

Tuto službu
využívají tisíce
spokojených
zákazníků

Nezapomeňte
uvést
unikátní
kód:

2019M/05

Pro využití Celostátní
české služby zavolejte
511 440 540.

Spotřeba vody stále stoupá,
přestože kohoutky utahujeme
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Díky výtažku z goji chrání pokožku před
vnějšími negativními vlivy.Koenzym Q10,
kyselina hyaluronová a vitamín E zase
dodávají pokožce pevnost a pružnost.

UŽIJTE SI TU NEJLEPŠÍ PÉČI
I ONLINE NÁKUPY

alverde
Q10 pleťový krém goji
denní, noční
50 ml

8490
16,98 Kč za 10 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Více stromů
Zástupci Hnutí Duha včera
před jednáním Sněmovny
předali poslancům výzvu
Zachraňme lesy. Žádají,
aby zákonodárci přijali poz-
měňovací návrhy poslanců
TOP 09, Pirátů a ANO k no-
vele lesního zákona. Vlád-
ní novela zákona o lesích
má urychlit boj s kůrovco-
vou kalamitou. V novele
se mají zpřesnit povinnosti
vlastníků obnovovat les
dřevinami ekologicky a kli-
maticky vhodnými. ČTK

O EET nehlasovali
Sněmovna se včera nedo-
stala k hlasování o vlád-
ním návrhu na rozšíření
elektronické evidence tr-
žeb na další obory podni-
kání. Předlohu vetoval Se-
nát a pro jeho přehlasová-
ní potřebovala vládní koa-
lice alespoň 101 poslanců.
Ministryně financí Alena
Schillerová řekla po schů-
zi novinářům, že koalici
chyběli poslanci. Hlasovat
by se podle ní mělo v úte-

rý 24. září. Opozice EET
od počátku kritizuje a ne-
souhlasí ani s jejím rozši-
řováním.

Zeman nerad Srby
Miloš Zeman včera
v Bělehradu řekl, že má
rád Srbsko a Srby, ale ni-
koli Kosovo. Prezidentův
mluvčí uvedl, že preziden-
tův postoj ke Kosovu je
kritický. Zeman přiletěl
do Srbska na třídenní ná-
vštěvu. ČTK

Lobbista Marek Dalík podal
žádost o podmíněné propuš-
tění z vězení. Ve věznici si od-
pykává pětiletý trest vězení
za podvod při nákupu obrně-
ných vozidel Pandur pro ar-
mádu. Zatím má za sebou po-
lovinu trestu. Soud se s obsa-
hem žádosti seznamuje. Da-
lík v roce 2007 slíbil zástup-
cům firmy Steyr, která dodá-
vá vojenskou techniku, že za
úplatu zařídí, aby obchod
s Českem proběhl. ČTK

Bývalý ředitel stavební společ-
nosti Konstruktiva Branko Pa-
vel Drážďanský a podnikatel-
ka Lucie Novanská včera
u soudu odmítli vypovídat
v takzvané druhé větvi ko-
rupční kauzy bývalého stře-
dočeského hejtmana Davida
Ratha. Někdejší politik vině-
ný z přijímání úplatků a ma-
nipulací s veřejnými zakázka-
mi Středočeského kraje se
z jednání omluvil. V kauze
jde o milionové zakázky. ČTK

Policie navrhla obžalovat
muže kvůli loňskému vylepo-
vání letáků, které schvalova-
ly zabití tří českých vojáků
na zahraniční misi v Afghá-
nistánu. Uvedla to Česká tele-
vize. Vyšetřování dozoruje
Vrchní státní zastupitelství
v Praze, to by nyní mělo ná-
vrh posoudit. Tři čeští vojáci
zemřeli loni v srpnu, kdy se

v blízkosti jejich hlídky odpá-
lil sebevražedný útočník. Le-
táky, ve kterých byli označe-
ni jako žoldáci a okupanti, se
později objevily mimo jiné
v okolí Národní třídy v Praze.
Autor k zabití vojáků gratulo-
val „afghánským vlasten-
cům“. Policie muže obvinila
v srpnu z podpory a propaga-
ce terorismu a také z podně-

cování k trestnému činu.
Trestní zákoník počítá pro ně-
koho, „kdo veřejně schvaluje
spáchaný teroristický trestný
čin nebo pro něj veřejně vy-
chvaluje jeho pachatele“, s vě-
zením na dva roky až deset
let. Pokud by se činu dopustil
prostřednictvím médií nebo
sociálních sítí, je sazba až
15 let vězení. ČTK

Krátce

inzerce

Dalík. Žádá
o propuštění

Kauza Rath.
Odmítli mluvit

Tresty. Za souhlas
k zabití našich vojáků
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Herečka Eliška Balzerová (69 let): „Herectví bylo a vždycky bude (tajenka).“

Tajenka:dobréašpatné.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Strach z nových
násilností stoupá
také v souvislosti
s chystaným brexi-
tem.

Desítky zápalných láhví háze-
la v pondělí večer v severo-
irském městě Londonderry
skupina mladých lidí na poli-
cii, která se snažila zneškod-
nit výbušné zařízení. Bomba,
kterou našli při razii namíře-
né proti separatistické organi-
zaci Nová IRA, měla podle po-
licie zabíjet strážce zákona.
Pondělních razií ve městě

se zúčastnilo osm desítek po-
licistů. Ti ji zahájili v reakci
na sobotní nález minometné
střely u policejní stanice ve
městě Strabane.

Při pondělním zásahu pak
našli v jednom ze zaparkova-
ných vozů bombu, a nechali
proto evakuovat obyvatele
patnácti domů. „Kdyby nálož
vybuchla, zabila by nebo zmr-
začila kohokoli v jejím oko-
lí,“ uvedla včera policie. Při je-
jím zneškodňování na policej-
ní kordon zaútočila skupina
šesti desítek až stovek mla-
dých lidí, zřejmě příznivců
myšlenky odtržení Severní-
ho Irska od Spojeného králov-
ství a jeho připojení k Irské
republice. Mladíci přitom na
strážníky hodili celkem čtyři
desítky zápalných láhví.
„Zodpovědnost za tuto

bombu připisujeme skupině
Nová IRA, stejně jako násled-
né nepokoje,“ uvedl mluvčí
policie Mark Hamilton. „Je
třeba říci, že frekvence útoků
a pokusů o útoky se zvyšuje,“
dodal mluvčí.

Sektářské násilí mezi pře-
vážně katolickými separatis-
ty, kteří usilují o sjednocení
Severního Irska s Irskou re-
publikou, a převážně protes-
tantskými unionisty, kteří
podporují setrvání Severního
Irska ve svazku Spojeného
království, ukončila po desít-
kách let v roce 1998 takzvaná
Velkopáteční mírová doho-
da. Menší skupiny separatis-
tů ji ale odmítají dodržovat.
Radikálové z organizace

Nová IRA v lednu odpálili
auto v Londonderry. Při ná-
sledných nepokojích „dobro-
volník“ republikánské orga-
nizace zabil novinářku Lyru
McKeeovou. Události vyvola-
ly obavy z nového sektářské-
ho násilí. Obavy jsou i v sou-
vislosti s brexitem, který by
mohl zvýšit napětí kvůli mož-
nýmkontrolám na irsko-seve-
roirské hranici. ČTK a MET

Spojené státy před dvěma
lety vyvezly z Ruska vysoce
postaveného kremelského
úředníka, který dodával do
Washingtonu informace
z nejbližšího okolí preziden-
ta Vladimira Putina. Uvedla
to televize CNN. Jméno údaj-
ného špiona neuvedla.
Podle ruských médií jde

o Olega Smolenkova, spolu-
pracovníka Putinova poradce

pro zahraniční politiku Jurije
Ušakova. Kreml jeho působe-
ní potvrdil.
Bezprostředním podnětem

byla schůzka prezidenta Do-
nalda Trumpa s ruským mi-
nistrem zahraničí Sergejem
Lavrovem v květnu 2017, při
níž šéf Bílého domu hovořil
o tajných informacích o Is-
lámském státu v Sýrii, které
americká zpravodajská služ-

ba CIA dostala z Izraele. Ame-
rická rozvědka pojala pode-
zření, že kvůli Trumpově vý-
řečnosti bude její kremelský
agent ohrožen.
Ruský list Kommersant zjis-

til, že Smolenkov v červnu
roku 2017 odjel s rodinou na
dovolenou do Černé Hory
a beze stopy zmizel. Deník
zjistil, že Rus žije ve městě
Stafford uWashingtonu. ČTK

Z lodi zachránili všechny čtyři námořníky
U východního pobřeží Spojených států se podařilo vyprostit poslední čtyři námořníky
z nákladní lodi Golden Ray, která se tam v neděli převrátila na bok. Všichni byli převe-
zeni do nemocnice na vyšetření a jejich zdravotní stav je dobrý. Loď plující pod vlajkou
Marshallových ostrovů převážela asi 4 tisíce vozidel. Nejdříve se silně naklonila a pak
převrhla na bok. Ihned po nehodě se podařilo zachránit 20 z 24 členů posádky, další po-
kusy zhatil požár na palubě. Loď patří společnosti Hyundai Glovis. Ta přepravuje vozy
pro automobilky Hyundai a Kia, ale i další společnosti. AP

V Londonderry
opět roste napětí

Kreml. Špion blízko Putina

-50%

32,90
66,90

229,90
pouze

259,90
pouze

32,9

Obalované
vepřové řízky
z pečeně
cena za 1 kg

PLATÍ OD 11. 9. DO 12. 9. 2019

VESELÁ KRÁVA
Tavený sýr
lahodná/se šunkou
XL balení
240 g
(=100 g 13,71)

XL
balení

Pánev
hliníková
cena za 1 kus

průměr: 24 cm
5 mm

průměr: 28 cm

Hrnec
se skleněnou poklicí
hliníkový
cena za 1 kus

389,90
pouze

průměr: 28 cm

349,90
pouze

průměr: 24 cm

219,90
pouze

průměr: 20 cm

✓ chutná skvěle
a ušetří váš čas 159,90

SUPER CENA

pouze

CHLAZENÉ
POTRAVINY

✓ s nepřilnavým povrchem

✓ otvor na odvod páry

✓ s nepřilnavým povrchem
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Jiří Korn oslaví
sedmdesátku
dosud největším
koncertem. Režie
se ujali známí scé-
nografové Michal
a Šimon Cabanové.

Ikona české hudby slaví
70 let. Ve středu 25. září chce
v pražské O2 Areně říci sedm-
desátkrát díky. Ale poděkují
mu i fanouškové, protože pů-
jde o nebývale výpravný kon-
cert, na který už pilně zkouší
s desítkami nejlepších taneč-
níků v Česku.
„Přípravy na koncert si uží-

vám, pracuji na nových vy-
stoupeních, také se znovu
vracím k tanci a stepu,“ říká
Jiří Korn. Zpěvák si připome-
ne na koncertě většinu svých
písní a hitů od šedesátých let

v hudebním nastudování Jiří-
ho Škorpíka. V aréně ho do-
provodí desítky špičkových
tanečníků ve speciálních kos-
týmech.
Kornova muzika vždy vyni-

kala nejen stepováním a tan-
cem, ale také hledánímnetra-
dičních aranží. I proto se pro
koncert, který pořádá Ságl
Production, spojil s věhlasný-
mi scénografy a režiséry Ca-
banovými.
Jiří Korn je podle nich per-

fekcionista a v průběhu své
bohaté kariéry neustálý ino-
vátor. Jeho jednotlivé scény
v televizních pořadech jsou
známé novými motivy, tech-
nologií a výstředností.
„Na druhou stranu tak vel-

ký koncert nikdy nedělal.
Koncert v O2 Areně by tak
měl být mimořádným zážit-
kem pro jeho fanoušky na-
příč generacemi. Bezesporu
nové jsou i upravené hudeb-
ní aranže Jiřího Škorpíka pro

třiadvacet členů orchestru. A
náš úkol je všechnu tu obra-
zovou a hudební pestrost ne-
chat během večera zaznít,“ ří-
kají deníku Metro bratři Ca-
banové.
A na co jsou při práci na

koncertu vyloženě hrdí? „Je
to velká příležitost i díky vel-
korysosti producenta. Velká
scéna, téměř stovka účinkují-
cích, báječná choreografie,
akrobacie, mimořádná kom-
binace historie i současnosti.
Jsme hrdí na profesionalitu
celého týmu,“ pokračují.
Jiřího Korna podle svých

slov vždycky obdivovali i pro-
to, s čím novým přicházel. Již
dříve spolu chtěli udělat kaba-
retní představení, ale teprve
v roce 2006 se výrazně pracov-
ně potkali na Bernsteinově
opeře Candide.
„Byl to fantastický zážitek.

Radost s ním pracovat. Jiří
Korn přicházel na schůzky
nebo zkoušky vždy minimál-

ně čtvrt hodiny předem a zce-
la dokonale připraven. O prá-
ci přemýšlí, naslouchá režii,
není sebestředný,má respekt
k ostatním profesím. Většího
profesionála v branži nezná-
me,“ dodává scénografické
duo Cabanových.
Korn patří desítky let mezi

českou hudební špičku.
Svým moderním přístupem
k hudbě, tanci i módě ovliv-
nil několik generací a přesá-
hl tehdejší hranice. V oblasti
popu byl u nás vždy o krok na-
před jako unikátní propagá-
tor moderních trendů.
Kariéru odpálil v 60. letech

s kapelou Rebels, pokračoval
ve skupině Olympic a poté só-
lovou dráhou v Českosloven-
sku i v Německu. Poslední
roky vystupuje s vokálním se-
skupením 4TET, které také
obohatí jinak vzácné sólové
vystoupení interpreta. Vstu-
penky na koncert stojí od
990 do 4490 Kč. PETR HOLEČEKJiří Korn SÁGL PROD.

DOBRODRUŽSTVÍ PRÁVĚ ZAČÍNÁ

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L5UGD

Fakultní nemocnice v
Motole

Kuchař/kuchařka Práce v oboru na úseku
zaměstnaneckého nebo pacientského stravování.
Absolventy zaškolíme. Ranní směny v celotýdenním
provozu (krátký/dlouhý týden). Nabízíme řadu
benefitů. Více na tel.: 224431901

Více na www.jobdnes.cz/detail/66SY1R
Městská část Praha 7

MČ Praha 7 přijme do pracovního poměru
energetika •monitoring energie •dohled nad
dodržováním platné energetické legislativy •smluvní
management •plánování

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Asistent/ka pedagoga pro SŠ a MŠ

Speciální pedagog – logoped

Trenér/ka prodejních dovedností - Východní Čechy

Učitel ČJL

školní asistent

Tvůrčí práce, kultura, umění

Více na www.jobdnes.cz

MASÉR / MASÉRKA

Masér/ka

MASÉR / MASÉRKA

Maséři (kromě odbornýchmasérů ve zdravotnictví)

Interiérový 3D designer/designerka

inzerce

„Většího profíka my neznáme,“
říkají o Kornovi bratři Cabanové
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Tři desítky jevištních umělců
z divadla, opery, muzikálu
a tance mají nominace na le-
tošní Ceny Thálie.
Ocenění pro mladého

umělce do 33 let dnes dostala
herečka Zuzana Truplová,
která nyní působí v Činoher-
ním studiu v Ústí nad Labem.
Mezi činoherci jsou nomino-
váni Saša Rašilov, Viktor Dvo-
řák, Lucie Trmíková nebo Pav-
la Gajdošíková.
Prezident pořádající Herec-

ké asociace Ondřej Kepka
dnes také oznámil, že na slav-
nostním ceremoniálu 5. října
dostanou Thálie za celoživot-
ní výkony v kategorii činohry
Helena Kružíková a Ladislav
Mrkvička, za operu Gabriela
Beňačková, tanečnice Zden-
ka Kratochvílová a muzikálo-
vá a operetní herečka Věra Vl-
ková.
V nové kategorii alternativ-

ní a loutkové divadlo je nomi-
nováno pět umělců bez rozdě-
lení na mužské a ženské in-
terprety, jsou jimi Miřenka
Čechová, Milan Hajn, Milo-

slav König, Martin Pechlát
a Lucie Trmíková, která tak je
nominována dvakrát. Podle
Kepky je pět nominací v prv-
ním ročníku pokusem a v dal-
ších letech může způsob no-
minací doznat změn.
Každá ze čtyř tradičních ka-

tegorií má po třech muž-
ských a třech ženských nomi-
nantech. Mezi operními pěv-
ci jsou ve finále Kateřina Kně-
žíková nebo Jiří Sulženko,
v kategorii muzikál a opereta
jsoumezi nominovanými Jan

Cina a Vojtěch Dyk. Herecké
Ceny Thálie se tradičně předá-
valy v jarním termínu, nově
to bude na podzim. V mé-
diích po oznámení, že ceny le-
tos nebudou na jaře, zazníva-
la kritika, že ceremoniál je
možná příliš nákladný.
Spekulovalo se též o nut-

nosti pokračovat v předávání
ryze hereckých cen. Ocenění
je několik a vyzdvihují i další
divadelní profese. Svou cenu
za významný přínos diva-
dlumá takéministerstvo kul-
tury. Ceny se nově budou udí-
let ne za výkony v uplynulém
kalendářním roce, ale za vý-
kony v uplynulé divadelní se-
zoně. Ceny Thálie udílí Herec-
ká asociace od roku 1993 za
nejlepší divadelní herecké vý-
kony.
Ocenění jsou pojmenová-

na po múze komedie Thálii.
Udílejí se v kategorii činohra,
opera, opereta, muzikál nebo
jiný hudebně dramatický
žánr a balet, pantomima
nebo jiný tanečně dramatic-
ký žánr. ČTK

Taneční soutěž
letos začne
v sobotu 12. října.

Deset nových osobností, no-
vých tanečníků a přímých
přenosů. V sobotu 12. října
od 20 hodin odstartuje jubi-
lejní desátá řada taneční sou-
těže StarDance. „StarDance
patří mezi nejdéle vysílané
zábavní formáty nejen na čes-
kých televizních obrazov-
kách, ale i v zahraničí, před
pár dny například na domov-
ské BBC One odstartovala již
sedmnáctá sezona a zájem
o ni je stále obrovský. I Česká
televize neustále pracuje na
vývoji tohoto pořadu. Letos
kromě nových osobností na-
bídne divákům i zcela novou
desítku tanečních profesioná-
lů. A nové budou i tematické
večery. Věnovány budou nej-
známějším pohádkovým me-
lodiím, oslavě třiceti let svo-
body nebo písním Karla Got-
ta, který letos oslavil životní
jubileum. Zajímavé jistě

bude i to, že podobu jednoho
kola ovlivní samotní porotci,
kteří budou v roli mentorů
působit na vystoupení párů,“
říká generální ředitel ČT Petr
Dvořák.
V letošní řadě se utkají

osobnosti z různých oborů.
Budou to herci Veronika
Khek Kubařová, Miroslav Ha-
nuš a Matouš Ruml, hudební-
ci Tonya Graves a Xindl X. Po-

prvé zatančí zástupce youtu-
berů – Kovy, spisovatelka Rad-
ka Třeštíková a světoznámý
rybář Jakub Vágner. Barvy
České televize bude hájit mo-
derátorka Nora Fridrichová.
Tyto osobnosti doplní zce-

la nová desítka profesionál-
ních tanečníků. „Na casting
jsme pozvali zhruba padesát
zájemců a konečný výběr má
na svědomí celý tým, protože

každý z nás na ně pohlíží z ji-
ného úhlu. Že byli všichni
špičkoví po taneční stránce,
bylo jasné, ale rozhodly pře-
devším osobitost, charisma,
schopnost komunikace,“ ko-
mentuje výběr profesionálů
odborný poradce Jan Onder.
Novinky se týkají i složení

poroty. Vedle Tatiany
Drexler a Zdeňka Chlopčíka
v ní zasednou Richard Gen-

zer s Janem Tománkem. Oba
již soutěž zakusili z parketu a
nabídnou tak perspektivu bý-
valých účastníků. „Coby nová
posila poroty na svoje hodno-
cení půjdu od lesa a přes husí
kůži. A jelikož jsem minulý
rok trpěl mezi soutěžícími,
mám v plánu být letos výraz-
ně hodnější než ostatní porot-
ci. Na moje kolegy budu na-
opak ras,“ slibuje Richard
Genzer. Co naopak zůstává
stejné, jemoderátorská dvoji-
ce Marek Eben a Tereza Kost-
ková.
Na programu bude i něko-

lik speciálních tematických
večerů. Například se vzdá
hold Karlu Gottovi, v jednom
z dílů zazní písničky z pohá-
dek a podle polského vzoru
bude jeden večer detektiv-
kou – každé taneční vystoupe-
ní bude střípkem v příběhu.
První večer se také ve společ-
ném čísle vrátí na parket
všech osm dosavadních vítě-
zů. V programu zůstává také
benefiční večer na pomoc
Centru Paraple, kde budou
páry tančit společně s vozíč-
káři. IVETA BENÁKOVÁ

Účastníci desátého pokračování televizní taneční soutěže StarDance ČTK

Ladislav Mrkvička MAFRA

KRÁLOVNA PORTRÉTNÍ FOTOGRAFIE VYPRÁVÍ
O SVÉM PROFESNÍM I OSOBNÍM ŽIVOTĚ.

998 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

StarDance zahájí večer se
všemi dosavadními vítězi

Thálie. Nominaci na
ocenění má 31 umělců

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Střešní okna

Řešení pro generaci žijící uvnitř budov

DOSTATEK DENNÍHO SVĚTLA
A ČERSTVÉHO VZDUCHU
PROSPÍVÁ VAŠEMU ZDRAVÍ
My jsme na základě tohoto faktu vytvořili ideální řešení
pro zdravý domov. Objevte i to své na velux.cz/reseni

Ceny bytů strmě rostou a pro řadu
lidí se tak bydlení v Praze, Brně
a dalších větších městech stává
nedostupným. Zejména mladé
rodiny se proto stěhují do rodinných
domů za hranicemi města.
Mnohdy tak stojí před zásad-
ním rozhodnutím – pustit
se do rekonstrukce staršího
domu, nebo postavit nový?
Podle údajůČeského statistic-
kého úřadu se lidé většinou
přikloní knovostavbě. Důvo-
dem bývá obava z finanční
náročnosti rekonstrukce.
Opravy přitom mohou vyjít
mnohem levněji než kou-
pě nového domu. Poplat-
ky za povolení ke stavbě,
projektovou dokumentaci,
napojení vody a odpadů,
základová deska. To jsou jen
některé výdaje, se kterými
musí kromě samotné stav-
by a ceny za pozemek počí-
tat každý, kdo se rozhodne

pro výstavbu nového domu.
„Pokud bychom to měli
vyčíslit, jde o minimálně
šest set tisíc navíc. Člověk
platí za věci, které už jsou
u staršího domu naprostou
samozřejmostí a vůbec je ne-
vnímáme,“ upozornil ředitel
realitní kanceláře Centrury
21 Top Home Karel Joch.
Podle něj starší dům vyjde
zhruba o milion levněji než
novostavba. „Dál se pak při
koupi cena starší budovy sni-
žuje podle nutných oprav,“
doplnil Joch.
V rekonstrukcích vidí výho-
dy i Radim Kučera z realitní
agentury R21. „Jejich obrov-
skou předností je nižší počá-

teční investice, která je často
jen zlomkem ceny nemovi-
tosti po přestavbě. Opravy
navíc není nutné dělat na-
jednou. Celou modernizaci
je možné rozfázovat a platit
postupně,“ uvedl Kučera.
Cenově dostupné renovace
budov do aktivního standar-
du ukazuje projekt společ-
nosti VELUX RenovActive.
Pilotní projekt VELUXúspěš-
ně zrealizoval v belgickém

Bruselu, v současné době
se rekonstruuje dům rodi-
ny Hučkových ve slovenské
Šaľe. „Čtvercový rodinný
dům, jaký po prarodičích
zdědili manželé Hučkovi, je
možné najít téměř v každé
slovenské obci. Vzorová re-
novacemámajitelůmpodob-
ných domůukázat, že zdravé
a příjemné vnitřní prostředí
pro moderní rodinu je mož-
né získat za rozumné peníze

a bez dramatických staveb-
ních zásahů,“ vysvětlila hlav-
ní architektka společnosti
VELUX Klára Bukolská.
Opravy starších domů jsou
podle odborníků výhodné
i jako investice. „Rekonstruk-
ce znamená nejen zvýšení
kvality života, ale samozřej-
mě i zvýšení hodnoty nemo-
vitosti,“ upozornil hypoteční
specialista Tomáš Janeček.
Tržní cenu staršího domu
může výrazně zvednout pře-
stavba podkroví.
Čím lepší materiály lidé při
přestavbě použijí, tím vyšší
cena nemovitosti bude. „Dů-
ležitá jsou například kvalitní
okna. To je jednoznačně dob-
rá investice, která se do ceny
nemovitosti promítne,“ do-
mnívá se Janeček. S tím sou-
hlasí i Klára Bukolská. „Kva-
litní fasádní i střešní okna
jsou velice podstatná. I pro-
to VELUXnabízí střešní okna
v prémiové kvalitě. Cenu ne-
movitosti pak může zvýšit
i elektrifikace oken, která je
pro VELUX samozřejmostí,“
uzavřela architektka.

Díky rekonstrukci cena domu stoupne.
Opravovat je navíc možné postupně
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„Sakra, proč jste mu
tu strakatou krávu

ukazovali?!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala VII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Svět pod hlavou (2/10)
21.00 Neviditelní (2/13)
21.50 Columbo
23.30 Případy detektiva

Murdocha X
00.15 AZ-kvíz
00.40 Máte slovo sM. Jílkovou
01.40 Dobré ráno
04.15 Žiješ jenom 2x
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.25 Televizní klub neslyšících
16.55 Noví sousedé (2/5)
17.20 Lístek naMěsíc
18.15 Pivní putování (1/12)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 O vědě a vědcích
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Podivuhodná Korea (2/2)
21.00 Na cestě poManchesteru

a Liverpoolu
21.30 Trabantemz Indieaždomů
22.00 McMafie (3/8)
22.50 McMafie (4/8)
23.55 Okupace (7/10)
00.40 Vláda (21)
01.40 Dům z karet IV (8/13)

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (5)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3728)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XI
21.35 Malé lásky II
22.30 Smrtonosná zbraň III (3)
23.25 Beze stopy IV (14)
00.15 Odložené případy (22, 23)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba XV (5)
02.35 Krok za krokem III (11)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (535)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (190)

Báječní mladí muži. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj II (2)

Spoutaní 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2019)

00.00 Hawaii 5-0 IX (8)
Ptáci s peřím. Krimiseriál
(USA, 2018)

00.55 Komisař Rex V (4)
02.00 Komisař Rex V (5)
03.00 Poslední polda (4)

15.00 Óčko news
Hudba, film, zábava – nikdo
a nic nám neuteče

15.05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže a zajímaví
hosté nejen z hudební scény

17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Zuzana Dolívková
Jednou za rok

v zimě. Voda je příliš
vzácná na ráchání.

Anketa

Jak často si napustíte horkou vanu?

Filip Plincner
Nesnáším horkou

vodu i horko obecně.
Takže nikdy!

„Můj úprk od autobusu byl zběsilý. Potřebovala jsem stihnout...
Vzzzzzzmmm! Tohle poslední metro,“ napsala čtenářka
@kyticka666 k fotce, kterou sdílela na Instagramu a přidala
hashtag #metrotag. Sdílejte také své denní prohry i výhry. My
je otiskneme. Tenhle prostor je váš!

Lukáš Větrník
Žena by ráda denně.
Já to zakazuji, abych
ušetřil na lahvinku.

POMALÉ RAJČE
Zdá se mi, že rajčata letos rostou mnohem pomaleji než ob-
vykle. A také mi tak nechutnají.
Na svémmalém záhonku jsem vysadil hned tři různé rajčato-
vé odrůdy. Pohnojil ekologickým hnojivem, když je horko, za-
lévám denně. Někdy jim večer, před spaním, i trochu zpívám,
aby se jim lépe rostlo, ale zdá se mi, že je nějaký divný proti-
rajčatový rok. Tedy alespoň na mé zahrádce rajčata stávkují.
A tak mi hlavou běží různé scénáře, proč tomu tak je?
Že by bylo moc krátké jaro, příliš studené noci v květnu?
A pak veliká vedra v červnu? Že by se klimatické změny
projevily i na rajčatech? No, různé lidové pranostiky mají
také svoje vysvětlení. Jedna lidová moudrost tvrdí, že
„co červenec neuvaří, srpen nedopeče“ nebo „když je v srpnu

hodně rosy, mají
z toho radost vosy“.
Každopádně já z toho ra-
dost moc nemám a říkám
si, že se prostě musím smí-
řit s tím, že příroda kolem
nefunguje ve stylu
„poručíme větru, dešti“,
ale prostě si žije svým

způsobem, má svá pravidla, na která jsme my, všemocní lidé,
pořád krátcí!
Já si na ta svoje rajčátka letos počkal trochu déle. A nebudu
reptat, protože je mámmoc rád. Ať už do omáček, do salátů,
rajčata sušená, či nakládaná. Prostě na všechny způsoby.
Utrhnu zralá, nikdy neuskladňuji v lednici a v přirozené teplo-
tě krájím na plátky, lehce osolím a zakápnu panenským olivo-
vým olejem. V této jednoduché úpravě si kvalitní rajče užijete
opravdu nejvíc! Pokud je ovšem kvalitní. Jeho chuť závisí na
tom, zda vám jej urychlili ve velkoprodukci anebo jste si na
něj – jako v letošním roce já – prostě pokorně počkali
malinko déle.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Na svém malém
záhonku jsem vysadil
hned tři různé
rajčatové odrůdy.

Na židlích se
sedí, na stolech
píše. A ne skáče!
Dobrý den. Minulý pátek
byl ve vašich novinách člá-
nek o Waldorfské škole.
Nechci bádat, jestli je to
ten správný směr výuky.
Co mě však šokovalo, byla
fotografie dětí, které ská-
čou na židlích, ba i na sto-
le, a hlásí se. Tak nevím,
zda škola učí, že na žid-
lích se nejen sedí, ale
i stojí. No a u stolů je to
ještě silnější kafe. Ony
jsou stoly na to, aby se na
nich stálo či skákalo? Člo-
věk by myslel, že stoly ve
školách jsou třeba ke psa-
ní. Být to moje dítě, tak si
asi na paní učitelku do-
šlápnu. Ona totiž přímo
ohrožuje zdraví dětí! Stačí
jeden krok vzad a hošík
letí po zádech na zem
anebo dopadne zády na
opěradlo židle. Ať tak či
tak, hrozí vážné nebezpe-
čí úrazu. Co mě fascinuje
nejvíc, je, že na stolech
skáčou skoro všechny děti
a zbytek skáče na židlích.
Na podlaze není jediné
dítě. Asi stát či skákat na
zemi není moderní. Děku-
ji za vaše vyjádření k této
„neuvěřitelné“ fotce.

FLORIÁN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Dopisy a vzkazy

Komiks

Sloupek
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Elektromobilita hýbe svě-
tem. I když myšlenka tiché
a příjemné osobní dopravy
může být lákavá, s pohledem
na ceny elektromobilů se ten-
to krásný sen rozplývá. Nebo
ne? Zejména ve větších měs-
tech se v současnosti rozšiřu-
jí elektrické koloběžky. K je-
jich rozšíření pomohly služ-
by, které tyto dopravní pro-
středky zapůjčují. Dnes si ale
relativně levně můžete poří-
dit i koloběžku vlastní.

Nedávno představila svůj
návrh o dostupné elektromo-
bilitě společnost Xiaomi. Ko-

loběžka Xiaomi Mi Electric
Scooter Pro na první pohled
vypadá jako jakákoliv jiná ko-
loběžka. Designéři se snažili

o co nejméně nápadný
vzhled. Decentní kovové tělo
ale ukrývá elektromotor s vý-
konem 300 W. Koloběžka
s ním dosáhne rychlosti až 25
km/h. Spodek rámu je vypl-
něn bateriemi, díky kterým
má koloběžka dojezd až 45
km. Zvládne tedy i delší vy-
jížďkuměstem. Electric Scoo-
ter Pro má nosnost až 100 kg.
Nemusíte se tedy bát, že by
třeba plný batoh na zádech
výrazně ovlivnil dojezd.
Když dorazíte na požadova-

né místo, koloběžku můžete
snadno a běhemněkolika vte-

řin složit. Nabití koloběžky
na plnou kapacitu trvá 5 ho-
din. Na konci pracovního dne
je tedy koloběžka připravena
na cestu domů. Veškeré infor-
mace o jízdě se zobrazují na
displeji, který je umístěný pří-
mo na řídítkách koloběžky.
V mobilním telefonu lze dále
zobrazit upozornění na po-
třebnou údržbu. Koloběžka
Xiaomi Mi Electric Scooter
Pro je zkrátka ideálním do-
pravním prostředkem pro
velká města. V internetovém
obchodě Mironet ji pořídíte
za 14 490 korun.

I když už vašemu staršímu po-
čítači při běžném provozu do-
chází dech, můžete jej stále
relativně snadno a levně vrá-
tit do hry.
Při spouštění systému, pro-

hlížení souborů v počítači
i surfování na internetu hraje
velkou roli rychlost úložiště.
V rychlém přístupu k datům
v současnosti kralují SSD dis-
ky. Instalace jednotky SSD
není příliš náročná a pořízení

těchto paměťových médií
není navíc ani nikterak ná-
kladné.
Jako kvalitní základ vašeho

systému skvěle poslouží na-
příklad disky Kingston A400.
K dostání jsou v různých ka-
pacitách s rozhraním SATA
III i M.2. Nejnižší kapacita
120 GB bohatě stačí pro sviž-
ný chod operačního systému
a nejnutnějších aplikací.
Disk s nejvyšší kapacitou 960

GB zase při drobných kom-
promisech dokáže zcela na-
hradit ostatní paměťová mé-
dia v počítači.
Se zlatou střední cestou –

diskemKingston A400 s kapa-
citou 480 GB – získáte nejlep-
ší poměr ceny a výkonu. Ten-
to disk disponuje rychlostí
čtení 500 Mb/s a rychlostí zá-
pisu 450 Mb/s. Je tak ideál-
ním domovem pro váš ope-
rační systém. Jednotka SSD

zrychlí proces načtení operač-
ního systému o desítky pro-
cent.
V internetovém obchodě

Mironet nyní můžete jednot-
ku SSD Kingston A400 v pro-
vedení 480 GB SATA III získat
v rámci speciální akce jen za
1490 korun. Pokud si nevíte
rady s montáží disku nebo in-
stalací operačního systému,
můžete využít služeb Miro-
net Servis.

Má decentní vzhled.

SSD disk 2x MIRONET

www.mironet.cz

1 490,-

Pro bleskový start
operačního systému

kapacita 480 GB / formát 2.5”
čtení a zápis 500/450 MB/s

Kingston A400 480GB SSD

Kingston A400. Druhý dech pro váš starší počítač

Xiaomi. Rychlá cesta do práce
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Práci z domova vy-
užívá jen 206 tisíc
Čechů. Jde o evrop-
ský podprůměr.

Přestože lidí využívajících
home office v posledních le-
tech v Česku přibývá, jsme
v tomto směru stále pod prů-
měrem Evropské unie, jenž
činí pět procent. „Alespoň ob-
čas si home office vezme při-
bližně 280 tisíc českých pra-
cujících. To znamená zhruba
tolik lidí, kolik žije v Plzni
a Liberci dohromady,“ uvádí
Jan Krupička z projektu Evro-
pa v datech s tím, že ještě
před deseti lety to bylo o 85 ti-
síc lidí méně.
Práce na dálku je obvyklá

jen pro čtyři procenta čes-
kých pracujících, tedy asi 206
tisíc lidí ve věku od 15 do 64
let. Vůbec nejčastěji home
office využívají v Nizozem-
sku (14 procent, téměř 1,2mi-
lionu lidí), Finsku (13,3 pro-
centa) a Lucembursku (11 pro-

cent). Nejméně často pracují
z domova Bulhaři (0,3 procen-
ta) a Rumuni (0,4 procenta).

Z domova pracují více
živnostníci a ženy
Home office si podle analý-

zy berou častěji živnostníci
(18 procent) než zaměstnanci

(2,8 procenta). To platí napříč
celou Evropskou unií, ačko-
liv ve zmíněném Nizozem-
sku alespoň občas pracuje na
dálku i 31 procent zaměst-
nanců.
V Česku naopak poměr do-

padá výrazně ve prospěch
podnikatelů a živnostníků

(37 procent) oproti zaměst-
nancům (4,2 procenta). „Jed-
ním z faktorů určujících vy-
užívání home office je odvět-
ví, ve kterém zaměstnanci
pracují. Někde tuto výhodu
zkrátka nelze využít,“ uvádí
Ivan Sýkora ze společnosti
Cisco, jenž dodává, že dalším
faktorem bývá vzdálenost,
kterou zaměstnanec musí
urazit do práce a z ní. Čím vět-
ší je, tím častěji bude zaměst-
nanec volit práci z domova.
K tomu se pojí také vztah
k technologiím: i během
home office musí být člověk
zpravidla v kontaktu s lidmi
a využívá častěji telefonování
či videohovory.

Rozdíl panuje také mezi
pohlavími. V Evropské unii
obecně platí, že na dálku pra-
cují častěji ženy (5,4 procen-
ta) než muži (4,8 procenta).
Extrémním případem je
v tomto ohledu Turecko, kde
z domova pracuje jedenáct-
krát více žen než mužů
(7,7 procenta žen oproti
0,7 procenta mužů). Naopak
ve dvou balkánských ze-

mích, Černé Hoře a Makedo-
nii, je rozdíl mezi muži a že-
nami největší ve prospěch
mužů. Také v Česku mírně
převažuje počet mužů pracu-
jících z domova nad ženami
(9,8 procenta oproti 8,9 pro-
centa).

Více flexibility pro
zkušenější pracovníky
Představa práce z domova

se často pojí s mileniály, pro
které je důležitá flexibilita.
Ukázal to i loňský průzkum
společnosti Deloitte v 36 ze-
mích světa. Podle něj má
55 procent mileniálů, kteří
chtějí v jednom zaměstnání
vydržet alespoň pět let, nyní
větší flexibilitu než u před-
chozího zaměstnavatele. „Po-
dle studie ale firmy neposky-
tují volnost každému. Home
office je častější mezi zkuše-
nými lidmi na manažerských
pozicích (69 procent) než
u pracovníků na středních
(40 procent) a nižších pozi-
cích (36 procent),“ uzavírá
téma Pavel Šimák ze společ-
nosti Deloitte. MET

O generacích Y (ročníky 1982
až 1995) a Z (narození po roce
1995) se často píše v souvislos-
ti s jejich velkým sebevědo-
mím a neochotou pracovat
přesčas.
„Mladí také kladou silný

důraz na dobře vybalancova-
ný soukromý a pracovní ži-
vot vysokou fluktuací a před-
stavou, že i přes málo zkuše-
ností si zaslouží vysoké
mzdy,“ uvádí Jitka Součková
ze společnosti Grafton Re-
cruitment.

Podle průzkumu Graftonu
se generace Y a Z shodují na
tom, že optimální délka půso-
bení u jednoho zaměstnavate-
le je tři až šest let, což odporu-
je obecnémunázoru, žemlad-
ší lidé mění práci častěji.
„Jen 15 procent responden-

tů z generace Z a 10,3 procen-
ta z generace Y považuje za
optimální strávit v jedné prá-
ci méně než tři roky,“ upřes-
ňuje Součková.

O zástupcích generace Z se
častomluví jako o lidech, kte-
ří nechtějí být nikde „uváza-
ní“. Z průzkumu však vyplý-
vá, že přes 70 procent respon-
dentů z této generace by spíš
než nejistotu působení na vol-
né noze raději volilo zaměst-
nanecký poměr. Pro generaci
Y, kterámá z větší části již ně-
jaké závazky, například hypo-
téku, je nejistota volné nohy
lákavá ještě méně.
Generace Y a Z jsou si po-

dobné v přístupu k hledání
nové práce – nejčastěji hleda-
jí na pracovních portálech,
na sociálních sítích anebo
u personálních agentur. Čas-
to také dají na doporučení
svých blízkých a přátel.
I když se na první pohled
může zdát, že se obě genera-
ce ve svých názorech a prefe-
rencích téměř neliší, rozdíly
se objevují. „Proto by neměly
být personalisty vnímány
a oslovovány jednotně, neboť

tomůže vést k řadě nedorozu-
mění a nižšímu efektu nábo-
rového procesu. Odlišnosti
mezi mileniály a jejich mlad-
šími kolegy z generace Z jsou
výrazné zejména v konzuma-
ci mediálního obsahu, v pou-
žívání sociálních sítí a také
ve vnímání marketingu zna-
ček,“ vysvětluje Součková.
Obě generace shodně pova-

žují za autoritu především
člověka, který se vyzná ve své
práci. Generace Z je pak
ochotna považovat za autori-
tu prakticky každého nadříze-
ného. V práci projevují zá-
stupci obou věkových skupin
vlastní úsudek, proto běžně
odkládají úkoly, které nepo-
važují za užitečné a smyslupl-
né. „Trendem dnešní doby je
vytváření věkově rozmani-
tých týmů. Věříme, že náš
průzkum firmámpomůže po-
chopit hodnoty mladé gene-
race,“ říká na závěr Součková
z Graftonu. MET

Mnoho lidí má léta sepsán je-
den životopis, který pouze ak-
tualizuje o poslední pracovní
pozice či absolvované kurzy,
až když CV potřebuje použít.
To je podle kariérových po-
radců chyba. „Pokud si své
portfolio nedoplňujeme prů-
běžně,můžeme snadno na re-
levantní věci pro dané CV
a nabídku pozice zapome-
nout,“ uvádí kariérová kouč-
ka Petra Drahoňovská, která
přináší tři doporučení.

1. Zapomeňte na klišé
Schopnosti a dovednosti, kte-
ré uchazeče charakterizují,
se hodí vypíchnout už v úvod-
ní části CV. „Hlavně nezůstá-
vejte u klišé typu: umím pra-
covat v týmu, jsem flexibilní
a rád se učím novým věcem,“
varuje Drahoňovská.

2. Interaktivně s odkazy
Životopisy posílané e-mai-

lem lze obohatit různými hy-
perlinky – na profesní sociál-
ní síť LinkedIn, na vlastní
portfolio s ukázkami práce,
na výstupy a úspěchy ze za-
městnání (například odkaz
na web konference, kterou
uchazeč zajišťoval jako pro-
dukční).

3. Detaily profesní dráhy
Pracovní zkušenosti by měly
být v CV rozepsané, nestačí
uvést jen jméno firmy a pozi-
ce. „Tři projektoví manažeři
ve třech různých firmáchmo-
hou dělat různé věci. Popisky
praxe by se měly orientovat
na výsledky, na čem se ucha-
zeč podílel, za co měl zodpo-
vědnost,“ upozorňuje Draho-
ňovská. MET

Home office je příhodný pro rodiče s dětmi. PROFIMEDIA.CZ

Mladí. Chtějí respekt

Pro mladou generaci není mzda alfou a omegou. PROFIMEDIA.CZ

Čtyřprocentní home office

Životopis. Tři tipy,
které vás „prodají“

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • 5 týdnů dovolené,
3 dny zdravotního volna (sick days) • stravenková karta

• příspěvek na roční jízdné na městskou hromadnou dopravu
• dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců • příspěvek na penzijní
připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu dalších zajímavých benefitů.

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek je zveřejněno do 18. 9. 2019 na úřední
desce a na www.praha.eu, v rubrice Volná místa a kariéra na MHMP.

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 10 pozic

referentů / referentek agendy vozidel – technické průkazy
v odboru dopravněsprávních činností.

inzerce



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205102

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205230

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206177

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155205908

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203423

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205659

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz205764

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206410

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964206700

Byty - poptávka

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204862

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205013

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206129

Práce - nabídka
• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.205680

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166205621

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost: pracovníky přímé

péče• podílející se na důstojném
doprovázení lidí s mentálním po-
stižením, kteří by, vzhledem ke
svému zdravotnímu stavu, museli
být dlouhodobě hospitalizováni v
nemocnicích. Pokud Vás tato vize
zaujala, kontaktujte nás prosím.
Těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.205683

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že, příjemný a velmi přátelský
kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.205677

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky i důchodce a psovody s
"certifikátem strážný" na ob-
jekty v Praze 5-Zličín. Volejte
723877991 .205772

• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Náborový bo-
nus 30 tis. volejte T:
725426038205833

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme řemeslníky, elektriká-
ře, instalatéry, malíře na HPP,
nástup možný ihned, dobré
platové podmínky, firemní
ubytování. Podmínkou je vyu-
čen nebo SŠ, volný TR, ŘP Sk.
B. Tel. 257951285, více info
na: travnickova@mibag.cz205896

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205930

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205951

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534, www.creditc-
zech.cz205972

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz205993

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 206049

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287206058

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma,www.jobleader.cz vo-
lejte na 777443555 206322

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 206358

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka pro přesnou montáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.206381

• Práce při balení a kompleta-
ci elektroniky 155 Kč/h + pré-
mie. Praha 4. Mzda každý tý-
den. CZPEOPLE s.r.o., U Králov-
ske louky 6, Praha 5 TEL:
605755755206434

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta agendy občanů
(STAVEBNÍ ÚŘAD) v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
O čem semluví. Přihlášku s po-
žadovanými doklady doručte
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 30.09.2019.206460

• MCLK s.r.o. hledá brigádní-
ky na dlouhodobou spoluprá-
ci. Lehké manuální práce i pro
důchodce. Mzda: 100 Kč/hod.,
Praha 5 - Lipence. Info:
728150092206509

• 140 Kč/hod Noční inventura
- počítání zboží na prodej-
nách, záloha druhý den. Více
na tel: 222534534, 777335756206520

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629206526

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.

50.• Požadujeme: 5 let praxe
ve všeobecné údržbě, vyučení
v oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B.Své CV zasílejte na
mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na tel.
605229023.206531

• Přijmu partu ZEDNÍKŮ k
dlouhodobé spolupráci. Tel.
602342171206537

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354206579

• KOMWAG přijme zdat. dů-
chodce na občas. výpomoc v
odborném zahradnictví. Zku-
šenosti a praxe podmínkou.
DPP 100 Kč/h čis. Perucká 10,
Praha 2. 800566924 206590

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924206592

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924206594

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924206596

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Kateřinu
601391449 www.wellpack.cz206603

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589206611

Kamerový dohled
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

115 Kč / hod
+ měsíční odměny

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Př i jmeme

SKLADOVÉ
OPeRÁTORY

(Praha - Východ)
Svozový autobus

z metra Opatov ZDARMA
Mzda až 30 000Kč

Stravenky
Náborový příspěvek

V případě zájmu volejte
724 670 273

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Hotel Alkion - Sidari 7 11.09. *** PL 8 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 18.09. S BS 7 990
Studia Pelagia - Acharavi 7 18.09. S BS 7 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 18.09. *** PL 10 990
Hotel Alkion - Sidari 7 18.09. *** PL 10 990
Apartmány Leonidas - Ag. Georgios 10 18.09. S BS 8 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 10 18.09. S BS 8 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 10 18.09. *** PL 11 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 18.09. *** PL 13 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 18.09. *** SAI 13 990
Studia Claire - Acharavi 7 21.09. S BS 8 590
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 21.09. S BS 8 990
Studia Stefania - Acharavi 7 21.09. S BS 9 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 21.09. *** PL 12 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 21.09. *** PL 13 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 25.09. S BS 8 990
Studia Pelagia - Acharavi 7 25.09. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 25.09. *** PL 12 990

LAST MINUTE SLEVY

ZÁJEZDY NA ROK 2020: LYŽE I POZNÁNÍ

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁNÍ - LAST MINUTE

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - odlety 18:30 z Prahy
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. *** SN 29 990

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Slévárna v P5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704206616

• Pro nové otevření Pizza roz-
voz v Praze 3 Koněvova hledá-
me šikovného pizzaře. Krátký
- dlouhý týden. Výplata
1500-2000 Kč/den. Více na
608320848.206627

• ! Startujeme ! Jste vůdčí
typ? Do pozice vedoucího po-
bočky přijmeme komunikativ-
ního člověka ! 50 - 70 tisíc mě-
síčně. Tel. 602666798 206636

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Geriatrická klini-
ka přijme Pomocného pracov-
níka ve zdravotnictví. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Dana Květoňová,
e-mail:
Dana.Kvetonova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-

te na: www.vfn.cz, kariéra.206660

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Oddělení otorino-
laryngologie přijme Všeobec-
nou sestru na lůžkové odděle-
ní. Nástup 1.11.2019. Kontakt
Bc. Kateřina Řezáčová, e-mail:
Katerina.Rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.206662

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na tel.:
222534534206669

• Základní škola v Praze 10 –
Hostivaři přijme asistenta pe-
dagoga. Možnost ubytování.
Kontakt: tel. 274016523,
603436284,
email:reditel@hornomep.cz206675

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP v rámci Prahy, 120 -
150 Kč/hod., čistý TR. Tel.
739485851206684

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877,
602784101206694

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech s vlastním ate-
liérem. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964206706

• Přijmeme šikovné a sympa-
tické starobní důchodkyně na
obsluhu toalet - Praha 2 a 10.
Volejte na tel. 720357313206713

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.206715

• BA přijme na recepci bytové-
ho domu na Praze 4 muže pro
denní a noční směny. Nenároč-
ná práce vhodná pro ml. dů-
chodce. Tel.: 777774099 nebo
257225555206720

• Přijmeme řidiče VZV 7T, prá-
ce v Plzni. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny. Mzda od
144 Kč/h. Zajišťujeme ubytová-
ní. Možnosti záloh. Tel.
720976917206613

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204751

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304205790

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206027

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206084

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204032

Výměny
• Vyměním prostorný 3+1,
Chrustenice, okr. Beroun, ve
čtyřbyt. domě, velký sklep, za-
hrádka, příroda, krásné okolí
za menší s L. v Praze. Tel.
732766376204783

• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205127

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873205635

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201668

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205647

Umění a Aukce

• Svůdné kočičky z tvého měs-
ta! Máme jejich sexy fotky. Na-
piš si o ně SMS ve tvaru 73MBK
a text na 909 15 50

• Finančně zajištěná Helga (41)
hledá dobře vybaveného samce.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebomi
rovnou napiš SMSna číslo 909 15 40
s kódem 52DCG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

OU Vyšehrad,
Vratislavova 31/6, Praha 2

přijme na plný úvazek
kvalifikovaného učitele/ku odborného

výcviku pro obor vzdělání
POtraVinářské Práce;

Pekař/Pekařka
s nástupem ihned.

V případě zájmu zasílejte životopis
na info@ouvysehrad.cz,
kontakt: 224 921 825.
www.ouvysehrad.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz
261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb. §6

STROJNÍ MECHANIK
svářecí průkaz výhodou

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

OSTRAHA – RECEpCE
práce na PC, pravidelné obchůzky areálu

pRAKAB pRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email:personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na stravování.

Práce v nepřetržitém provozu,
Praha – Hostivař.

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

PRÁCE +
SLUŽEBNÍ BYT

v Praze 9
PRÁCE: dělník
v potrav. výrobě
(fyzicky zdatný,
zručný, spolehlivý)
BYT: 2 + 1
(k dispozici po 3
měsíční zkušební
lhůtě)
tel: 602 293 862

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme ihned na plný úvazek

dvojjazyčnou asistentku
pedagoga / Rj – čj /

na odloučené pracoviště Mateřské školy.

Požadujeme pedagogické vzdělání
a vlídné chování k malým dětem.

nabídky ze strukturovaným životopisem
prosím zasílejte na e-mail:

skolka@zschelcickeho.cz
nebo volejte na tel. číslo: 770 147 541.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Čtvrtfinálemistrov-
ství světa startuje
v 15 hodin.

Čeští basketbalisté budou
dnes proti Austrálii ve čtvrtfi-
nále mistrovství světa v Číně
bojovat o největší úspěch
v dějinách. Při první účasti sa-
mostatného Česka mohou
překonat výsledek z roku
1970, kdy Československo
skončilo šesté. Duel začne
v 15:00 SELČ a přímýmpřeno-
sem jej vysílá program ČT
Sport.
Proti čtvrtému týmu

z olympijských her 2016
v Riu de Janeiro se výběr kou-
če Ronena Ginzburga pokusí
posunout hranici úspěchu.
„Je to silový tým, hodně útoč-
ný a tvrdý, moc se s tím ne-
pářou. Hrají velice rychle,“
řekl Ginzburgův asistent Petr
Czudek po dnešním večer-
ním tréninku v Šanghaji. Re-
prezentanti se chystají na
souboj s favoritem, který
v přípravě před šampioná-
temdomaporazil basketbalis-
ty USA a ukončil jejich sérii
78 vítězství s hráči NBA v se-
stavě na velkých turnajích
a v přípravě před nimi. S Aus-
tralany se Češi utkali dosud

třikrát a na první úspěch če-
kají. Všechny duely se odehrá-
ly v červenci 2002 v Austrálii.
Češi se budou muset obejít

bez křídla Blakea Schilba, kte-
rý v sobotním utkání proti
Brazílii v Šen-čenu utrpěl vý-
ron v kotníku.
Ve hře bude i přímý postup

na olympijské hry do Tokia.
Pokud Francie ve středu neza-
skočí favorizované Američa-
ny, znamenala by česká vý-
hra zároveň účast na olympij-
ském turnaji. ČTK

Schumacher je teď v Paříži
Sedminásobný mistr světa formule 1 Michael Schuma-
cher je hospitalizován v nemocnici v Paříži. Podle listu
Le Parisien je legendární německý pilot na oddělení kar-
diovaskulární chirurgie u profesora Philippea Menasché-
ho, průkopníka buněčné terapie při léčbě onemocnění
srdce. Schumacher se neobjevil na veřejnosti od prosince
2013, kdy měl nehodu na lyžích, při níž utrpěl vážné pora-
nění hlavy. Rodina nepodává o jeho zdravotním stavu
žádné informace. V nemocnici by měl být dodneška. AP

inzerce

Hladký postup
Tenistka Kristýna Plíško-
vá splnila v 1. kole turna-
je v Nan-čchangu roli papí-
rové favoritky a Švýcarku
Stefanii Vögeleovou pora-
zila 7:5, 6:3. O postup do
čtvrtfinále se dvojče světo-
vé dvojky Karolíny Plíško-
vé utká s domácí Číňan-
kou Pcheng Šuaj.

Útočníkova socha
Švédská fotbalová hvězda
Zlatan Ibrahimovic bude
mít v rodném Malmö so-
chu. Slavnostně odhalena
bude 8. října na prostran-
ství mezi starým a novým
stadionem. „Mám velkou
radost,“ uvedl 37letý
útočník, který teď hraje
v Los Angeles Galaxy. ČTK

Mezinárodní federace IAAF
udělila před blížícím se mis-
trovstvím světa status neut-
rálních sportovců dalším
11 ruským atletům. Světový
šampionát začne 27. září. ČTK

Sázky

Českým basketbalistům věří
v dnešním čtvrtfinále MS pro-
ti Austrálii zhruba desetina
sázkařů. Také bookmakeři
favorizují Austrálii s kurzem
1,21:1. Češi mají kurz 5,1:1.

● Největšími favority na
celkové vítězství jsou
basketbalisté USA (1,95:1).
Češi mají kurz 100:1.

Tomáš Satoranský dává koš v zápase s Řeckem. AP

Vítězové Premier LeagueMan-
chester City jsou prvním klu-
bem historie, který na svůj
současný kádr vynaložil více
než jednu miliardu eur
(25,9 miliardy korun). Vyplý-
vá to ze studie fotbalové sek-

ce Mezinárodního centra pro
sportovní výzkumy (CIES)
v Neuchatelu. Manchester
City se přehoupl přes miliar-
dovou hranici v červenci, kdy
v rekordním klubovém
transferu získal za 70milionů

eur záložníka Rodriho z At-
lética Madrid. Hodnota kádru
City aktuálně činí 1,014 mili-
ardy eur. Na druhém místě
jsou francouzští mistři Paris
Saint-Germain (913 milionů
eur), třetí je španělský gigant

Real Madrid (902 milionů
eur). Průzkum CIES Football
Observatory zohlednil přestu-
py od roku 2010 v pěti nej-
prestižnějších evropských li-
gách (Anglie, Německo, Itá-
lie, Španělsko a Francie). ČTK

Krátce

Atletika. Další
Rusové na MS Manchester. První miliardový kádr

Basketbalisté si
zahrají i o Tokio
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Super cena

1599-

Super cena

2199-
Super cena

79-

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1700/19 platí od 11. 9. do 22. 9. 2019.

Pila elektrická Bosch „AKE 35 S“
Příkon 1800 W, rychlost řetězu 9 m/s, řetěz s trojitou chromovou
vrstvou, brzda zpětného rázu, objem nádržky na olej 200 ml,
automatické olejové mazání řetězu s kontrolním olejoznakem,
včetně 2. řetězu. OBI č. 4745444

Chryzantéma drobnokvětá (Chrysanthemum multiflora),
stanoviště světlé, slunné, květináče cca 19 cm.
OBI č. 3683117

krásné barvy

bohaté květy

1800 W

včetně 2. řetězu

vysoká rychlost řetězu

Univerzální žebřík Alpe
Využitelný jako opěrný a výsuvný žebřík nebo štafle. Počet příček: 3x 7.
Maximální výška dosahu 5,10 m při použití jako opěrný žebřík. OBI č. 5141486

stabilní traverza

mnoho možností použití

Je čas na vaši podzimní zahradu.

Top cena
Trvale nízká cena!

A JDE SE VEN!

Světový den
kutilů!
21. září 2019


